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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

Místostarosta
František Strnad

jde do Parlamentu

• D• D• D• D• DROGY v BřeclaviROGY v BřeclaviROGY v BřeclaviROGY v BřeclaviROGY v Břeclavi
• Policisté v kopačkách
• ME v páce
• FTÁKOVINY
  Josefa Mužíka
• Sommelier Nazarčuk
• Co chutnalo mladým
• Charvatčané...

Z obsahu tohoto čísla:

Rybářská sezona je v plném proudu, na své si přišel i jeden z nejmladších břeclavských rybářů,
osmiměsíční Vladimírek z Poštorné. Ať vám o prázdninách taky berou!

      Foto: Jaroslav Kicl

Radnice přeje  všem občanům Břeclavi
slunečné léto a klidnou dovolenou.

Uzávěrka příštího vydání je 20. srpna 2002.

Břeclavský místostarosta Ing. Franti-
šek Strnad (ČSSD) se stal novým po-
slancem za okres Břeclav do Poslanec-
ké sněmovny ČR. Rozhodli o tom voli-
či v pátek 14. a v sobotu 15. června.

Spolu s ním za břeclavský okres usednou
do poslaneckých lavic Miroslav Grebení-
ček (KSČM) z Mikulova a Pavel Suchánek
(ODS) z Rakvic. Oba obhájili své posty z
minulého volebního období. Místostarosto-
vi popřál k politickému vzestupu také sta-
rosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš na
zasedání zastupitelstva města. „Věřím, že se
teď město Břeclav dočká obchvatu,“ řekl
při té příležitosti. „Věřím, že obchvat bude.
Celé čtyři roky budu dělat, co je v mých
silách, ku prospěchu města,“ přislíbil Fran-
tišek Strnad. Dodejme, že do listopadových
voleb zůstává nadále ve funkci místostaros-
ty, kterou bude kombinovat s prací poslan-
ce. „Nechci se vzdálit komunální politice,
proto budu na podzim kandidovat do za-
stupitelstva města,“ nastínil další plány
nový poslanec za město Břeclav.

Ing. František Strnad (1944) je přerov-
ským rodákem, ale už více než třicet let žije
v Břeclavi. Je stavebním inženýrem, praco-
val na ČSD, v Tranze, soukromě projekto-
val, vyučoval na SPŠ v Břeclavi. Je předse-
dou místní organizace ČSSD, kterou v r.
1989 spoluzakládal, a místopředsedou kraj-
ské organizace ČSSD.         (peh)
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Již nějaký čas se mohou mladí lidé také u nás
setkat s mezinárodním časopisem ECHO
time. Evropský časopis pro mládež z příhranič-
ního regionu vychází jednou za čtvrt roku
a texty v něm jsou psány česky nebo slovensky
a souběžně vedle toho německy. Přispívat mo-
hou všichni mladí lidé ze zemí na pomezí Dol-
ního Rakouska, Slovenska a České republiky.
Také ve vydávání časopisu se postupně střídají
města z těchto tří zemí a právě vydání následu-
jících dvou čísel připadlo městu Břeclavi. Na
přípravě časopisu se budou podílet břeclavské
střední školy, koordinátorem je radnice. „Je
velmi důležité, s jakými podněty se v této době
setkáváme. Myšlenky, které šíří Váš časopis,
považuji za velmi inspirující,“ uvedl například
v posledním vydání časopisu ECHO sloven-
ský prezident Rudolf Schuster.            (peh)Městská policie v Břeclavi si začátkem června připomenula 10. výročí svého založení. Policistům přišel

poblahopřát i starosta města Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš (v první řadě čtvrtý zleva), který je
hlavním šéfem této organizace. Současným velitelem Městské policie Břeclav je Jiří Zatočil (v první
řadě čtvrtý zprava).      Foto: Bedřich Mach

Sommelier Libor Nazarčuk z Břeclavi
se probojoval do finále 2. mistrovství
Slovenska sommelierů „Vinanza Tro-
phy 2002“ v bratislavském hotelu Děvín
a po dramatickém finále se stal i mis-
trem Slovenska v tomto oboru.

Sommelier Libor Nazarčuk mistrem Slovenska
Soutěž „Vinanza Trophy 2002“ v Brati-

slavě uspořádala Asociace sommelierů Slo-
venské republiky a na mistrovství přizvala
také šest předních sommelierů z ČR. Šesti-
členné porotě předsedal Prof. Fedor Malík.
Do finále se z českých soutěžících probojo-
val sice jen Libor Nazarčuk, ale všichni
ostatní se umístili v první desítce. Velmi
těsně uniklo finále Ivo Dvořákovi z Bohe-
mia sektu i Oldřichu Drápalovi, soukromé-
mu vinaři a sommelierovi z Pouzdřan. Li-
bor Nazarčuk se prosadil jak v odborném
písemném testu, tak především výborným
výkonem v degustaci, když poznal a po-
drobně popsal všechna předložená vína a
předvedl i bezchybný servis. „Degustace je
tradičně mou silnou stránkou a také v Bra-
tislavě se mi podařilo zvládnout ji zcela
bezchybně,“ prozradil břeclavský somme-
lier Libor Nazarčuk. V dramatickém finále
soutěžící servírovali sekt, dekantovali čer-
vené víno, doporučovali vína k předlože-
nému menu, opravovali vinný lístek a de-
gustovali tři vína, destilát a likér. „Člověk
musí ještě přidat něco navíc - udělat z ob-
sluhy zákazníka šou nebo herecký výkon.

Je třeba být i trochu psychologem, který
umí vycítit náladu hostů a jejich očekává-
ní,“ prozradil vítěz pro slovenský deník
SME.

Libor Nazarčuk (31) pracuje jako redak-
tor týdeníku okresu Břeclav Nový Život,
ale vinařství se intenzivně věnuje již dlou-
ho a jak sám prozrazuje, stalo se mu život-
ním koníčkem. Ve Valticích úspěšně ab-
solvoval sommelierské zkoušky u Jiřího
Kopečka na Vinařské akademii, pravidel-
ně se účastní hodnocení vín (včetně těch
do Národního salonu vín ČR) a postup v
jeho vinařské kariéře znamenalo jistě i ne-
dávné zvolení do funkce předsedy sdruže-
ní Moravín - svaz moravských vinařů, kte-
ré je největším sdružením vinařů - fyzic-
kých osob v ČR. Loni v listopadu získal
třetí cenu ve 4. ročníku prestižní soutěže
sommeliérů „Trophée Bohemia sekt - Som-
melier ČR a SR 2001“. „K vinařství a vino-
hradnictví jsem se dostal především díky
své spolupráci s vinařem Josefem Mrázem
ze Staré Břeclavi a také zásluhou mého
povolání. Vždyť na jižní Moravě je dvaa-
devadesát procent celkové rozlohy vinic v
republice, z toho více než třetina na našem
okrese. A právě na vinařskou tematiku se
ve své redakční práci specializuji,“ uzavřel
rozhovor mistr Slovenska Libor Nazarčuk
z Břeclavi.

Městská policie slavila 10. výročí
od svého založení v Břeclavi

Břeclav bude
vydávat ECHO

Od měsíce července mají obyvatelé
břeclavského regionu možnost využí-
vat službu firmy Intelseco - člena Aso-
ciace turistických a informačních cen-
ter ČR.

Na servisní telefonní lince 1222 NON-
STOP jsou poskytovány informace o fir-
mách, službách, řemeslech a opravách,
o ubytování, památkách regionu, o autobu-
sové a vlakové dopravě apod.

Tato služba bude slavit příští rok již deset
let a nyní postupně dostává do své databáze
i břeclavský region. Pro firmy se zde jedná
o velmi levnou formu reklamy a pro obyva-
tele jde o rychlý a jednoduchý způsob získá-
ní potřebné informace za cenu běžného ho-
vorného. Informace může každý získat a
využívat i cestou  internetu na adrese
www.1222.cz

(p.r.)

1222 - nová služba pro obyvatele Břeclavi
• V Ladné byl v červnu ustanoven slovácký
krúžek.
• Poštorané pokračovali v opravě pomníku vý-
znamné osobnosti a někdejšího starosty Poštorné
Antona Kostiala.
•¨V sobotu 22.6. se v Charvátské Nové Vsi ko-
nalo první veřejné vystoupení místního nedávno
založeného Slováckého krúžku (více na str. 6).
• Slovácký krúžek v Poštorné - Koňaré - zve
na tradiční letní hodky, které se uskuteční
7. července od 14 hodin Na Rovnici (v pří-
padě nepříznivého počasí Na Rožku). Hraje DH
Bílovčanka.

Z činnosti krúžkůZ činnosti krúžkůZ činnosti krúžkůZ činnosti krúžkůZ činnosti krúžků
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Sociálně - patologické jevy v Břeclavi

Přerušení dodávek elektrické
energie ve městě Břeclavi

S ohledem na stabilně zvýšený ná-
růst sociálně - patologických jevů v
regionu chce školská komise informo-
vat co nejširší veřejnost o problé-
mech, které se vyskytují mezi školní
mládeží a nastínit jejich možná řešení.

V úvodu chceme zdůraznit, že výchov-
ným prostředím, zodpovědným za řádnou
výchovu mladistvých a nezletilců, je rodi-
na. Setkáváme se často s tím, že rodiče
přenášejí své výchovné povinnosti a ná-
sledně vzniklé problémy na školské pra-
covníky, na sociální kurátory a další pra-
covníky, zodpovědné za řešení sociálně-
patologických jevů ve společnosti.

Základním problémem našeho regionu
a města, který řešíme ve spolupráci s po-
licií, okresním úřadem a dalšími organi-
zacemi, je alkoholismus mladistvých a
nezletilců. Při kontinuálních kontrolách
se setkáváme jednak s tím, že v někte-
rých problémových podnicích jsou v
pozdních nočních hodinách identifiková-
ni nezletilci, mnozí pod vlivem alkoholu.
Pokud jde o mladistvé, je situace v této
oblasti alarmující. Nezřídka se setkáváme
s tím, že při kontrole přítomnosti alkoho-
lu v krvi přítomných návštěvníků zjistíme
hodnoty nad 1 promile, stejně neuspoko-

jivé je zdůvodnění těchto jedinců, kde k
alkoholu přišli. Dostáváme odpovědi
typu: alkohol přinesl kamarád, našli jsme
láhev alkoholu v příkopu, nalila mi ne-
známá dívka na WC, atd. Jak se dovídá-
me mimo protokol, tato doporučení radí
svým hostům samotní majitelé podniků a
obsluhující personál. Proto bychom chtě-
li touto cestou apelovat na rodiče všech
mladých lidí, aby důsledně dohlédli na
chování svých dětí, na způsoby trávení
volného času a motivovali je k řádnému
způsobu života.

Pro lepší ilustraci našich poznatků se
chceme s veřejností města Břeclavi podě-
lit o několik konkrétních poznatků z ob-
lasti sociálně-patologických jevů u školní
mládeže. Největším problémem stále zů-
stává záškoláctví. Základním principem
řešení tohoto sociálně-patologického jevu
je kontinuální práce sociálního kurátora s
rodinou, se školou a nezletilcem. Z vý-
sledků naší práce vyplývá, že pouze dů-
slednou spoluprací těchto zainteresova-
ných lze dosáhnout úspěchu.

Dalším sociálně-patologickým jevem,
který představuje velký problém, jsou
drogové experimenty mládeže a nezletil-
ců. Tuto situaci mapujeme déle než

5 roků. Zpočátku naše poznatky naznačo-
valy, že území břeclavského regionu je
transferovým územím pro distribuci drog,
kdy „konečnou stanicí“ jsou velká města
(Ostrava, Brno, Praha, atd ). Po vyhodno-
cení několika studií (Budoucnost 2000,
NEAD 2000), poznatků našich diploman-
tů a poznatků ze šetření sociálních kuráto-
rů v terénu jsme došli k závěru, že situace
je krajně neuspokojivá. Základním pro-
blémem nezletilců je sniffing („čichání“)
toluenu a jiných organických látek (např.
lepidlo Vulkán), což představuje s ohle-
dem na svoji cenu nejdostupnější formu
drogového experimentu. Stále „populár-
ní“ drogou mezi našimi experimentátory
a drogově závislými je pervitin, kdy tra-
diční nitrožilní aplikace je sice stále nej-
častější formou, stále častěji je ale tato
droga aplikována čicháním. V poslední
době se v našem regionu stále častěji
aplikuje heroin, který představuje velké
nebezpečí nejenom formou nitrožilní
aplikace (možnost přenosu mv a viro-
vých hepatitid), svým chemickým slože-
ním (nebezpečí toxicity čisté drogy tzv.
bílého heroinu) a rovněž přítomností pří-
měsí, které mohou být rovněž toxické.
Rovněž rychlost vzniku závislosti na této
droze je rychlejší než u ostatních drog.

Na tomto místě chceme upozornit na
možné postihy nezletilců, mladistvých a
jejich rodičů, kteří se dopouštějí výše
popsané činnosti. Při zjištění nálezu al-
koholu u mladistvého nebo nezletilého
dechovou zkouškou je ihned proveden
pohovor s rodiči a s klientem a nadále s
nimi kontinuálně pracují sociální kurá-
toři. V případě neplnění svých povin-
ností mohou být rodiče navrženi na pro-
jednání v přestupkové komisi nebo mo-
hou být trestně stíháni za neplnění
svých povinností.

Chceme proto touto formou apelovat na
všechny rodiče, aby se o své děti starali,
kontrolovali využití jejich volného času
a vytvořili tak základní pilíř prevence -
tedy prevenci v rodině - a předcházeli tak
sociálně-patologickým jevům mezi nezle-
tilci a mladistvými.

               Školská komise při MěÚ Břeclav

Jihomoravská energetika, a.s. v souladu se zákonem č. 458/2000
Sb. § 25 odst. (4) d) 6. Vám oznamuje, že z důvodu plánovaných
prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbo-
vých a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Dne  01.07.2002 od 08:00 hod. do  15:30 hod.
Ulice: ŠILINGROVA 21 - 49, 4 - 32, JIRÁSKOVA, K. ČAPKA,

DENISOVA, FLEISCHMANNOVA, SOKOLOVSKÁ, BŘETI-
SLAVOVA 8 - 30, SMETANOVO NÁBŘ. 20 - 36, JUNGMANO-
VA 7 - 27, 6 - 30, NERUDOVA 4 - 24, ČECHOVA 36 - 42

Práce provádí OP BŘECLAV - P. PADALÍK - 0627 / 309 339.
Použití vlastního náhradního zdroje je možné jen po předchozím

projednání na JME, a.s.. Děkujeme Vám za pochopení.

Občanské sdružení Knížectví Tři Grá-
cie * Morava, v souladu se svými cíly
sloužit přírodě a kulturnímu dědictví
krajiny, zapsané na listině UNESCO,
vyhlašuje regionální kolo soutěže
o STROM ROKU 2002.

Soutěž se koná pod záštitou Chráněné
krajinné oblasti Pálava, osloveny byly též
Lesy České republiky, s.p., lesní závod
Židlochovice. Návrh na kandidáta mohou
podat obce, občanská sdružení, školy, in-
stituce i jednotlivci. Návrh je třeba doložit
údaji o situování stromu na lokalitě a v
okrese, druhu stromu, věku, zdravotním
stavu a jeho zvláštním významu v krajině z
pohledu navrhovatele, jakož i vhodnou fo-
todokumentací.

Kontaktní a konsultační adresa: Knížectví

Tři Grácie * Morava  691 43 Hlohovec u
Břeclavi.

Uzávěrka soutěže je 15. srpna 2002.
Výsledky soutěže budou oznámeny Na-

daci partnerství, vyhlašující ve spolupráci s
Regionálním sdružením ČSOP v Brně ce-
lostátní anketu Strom roku 2002. Uzávěrka
této soutěže je 31.8.2002. Celostátní vyhlá-
šení této ankety proběhne na Den stromů
20.10.2002 a o vítězi rozhodnou hlasy ve-
řejnosti po předchozím zveřejnění vybra-
ných 12ti kandidátů v médiích. Nadace
Partnerství ve spolupráci s odborníky na-
vrhne a zajistí optimální způsob péče a
ochranu stromu.      Ing. Karel Tumlíř, kancléř

Další informace sdělí Odbor rozvoje města,
oddělení životního prostředí Městského úřa-
du Břeclav, tel.č. 0627/360 246.

Soutěž „STROM ROKU 2002“



4 /4 /4 /4 /4 / RAD RAD RAD RAD RADNININININICCCCCEEEEE

Kompletní zpravodaj RADNICE
(včetně starších čísel)

najdete také na internetové adrese:
www.breclav-city.cz

O překvapení na 9. ročníku fotbalového turnaje městských
policií O pohár starosty města Břeclavi, který se hrál v pátek
21. června na hřišti TJ Lokomotivy Břeclav, se postaral celek
z rakouského Zwentendorfu. V konkurenci mužstev z Břecla-
vi, Hodonína a Trnavy se stal nečekaným vítězem turnaje.

Rakouské družební městečko Zwentendorf se posledních
dvou ručníků fotbalového turnaje městských policií vůbec ne-
zúčastnilo. Oficiálně kvůli časovému zaneprázdnění, neoficiál-
ně se šuškalo, že je to kvůli předcházející ostudné porážce, a to
hned dva roky po sobě. Po zápase, v němž rakouští policisté
nedokázali zabránit jedenácti gólům svých břeclavských pro-
tějšků do své branky, na fotbal zřejmě zatrpkli. Proto letos pře-
kvapila nejenom jejich účast, ale nakonec i vítězství. „Skutečně
jsme to nečekali, jejich výkon se neuvěřitelně zlepšil,“ uvedl
velitel městské policie Jiří Zatočil. Celek břeclavských policistů
posílil tajemník městského úřadu Bedřich Mach a vedoucí od-
boru vnitřních věcí Josef Běhůnek, i takto však Břeclav dokáza-
la získat pouze bramborovou medaili za 4. místo. Oba odehra-
né zápasy přitom remizovala (s Zwentendorfem 1:1 a s Hodoní-
nem 2:2), v obou prohrála na penalty 3:4. Druhá skončila
Trnava, která ve finále s Zwentendorfem prohrála 2:3, bronzo-
vý pohár si odnesl Hodonín.

Policisté z Zwentendorfu si přijeli pro výhru
„Příští rok uspořádáme fotbalový turnaj u nás v Zwentendrorfu,“

slíbil Ing. Hermann Kühtreiber, starosta Zwentendrorfu. Všechna
zúčastněná mužstva městských policií tuto výzvu přijala.      (peh)

Při slavnostním zahájení fotbalového turnaje městských policií na stadionu
TJ Lokomotivy v Břeclavi vystoupily také mažoretky pod vedením Mgr. Věry
Komoňové z břeclavského gymnázia. Družebního turnaje se zúčastnila muž-
stva z Hodonína, Břeclavi, Trnavy a Zwentendorfu (zleva doprava).

       Foto: Petr Hynek

   Město touto cestou děkuje sponzorům družebního turnaje, kterými
byli: TEMPOS a.s. Břeclav, p. ZŮL a NEŠPOR BŘECLAV.

Před nabitým sálem Sokolovny v Charvátské Nové Vsi
předstoupil v sobotu 22. června se svým prvním veřejným
představením nedávno založený slovácký krúžek Char-
vatčané.

U zrodu slováckého krúžku stáli mužáci, kteří se už před jeho
založením scházeli v Sokolovně v pěveckém sboru. Slavnostní vy-
hlášení slováckého krúžku s názvem Charvatčané pak připadlo na
21. květen letošního roku. „Program pro dnešní večer jsme připra-
vovali asi tři měsíce ve spolupráci s uměleckým vedoucím Podluža-
nu Tiborem Jánošem,“ uvedl starosta krúžku Martin Radkovič. Pro-
zradil také to, že další plány se budou odvíjet od úspěchu prvního
vystoupení a ochotě mistra Jánoše dál spolupracovat. Ten svoji po-
moc přislíbil a o úspěchu téměř dvouhodinového představení se
nedá pochybovat. V programu se představil jak jednadvacetičlenný
mužský sbor, tak jedenáctičlenný ženský sbor se svými sólisty

Charvatčané poprvé zpívali na veřejnosti
a sólistkami. O doprovod se postarali členové cimbálové muziky
Podlužan, která letos slaví 45. výroční od svého založení a kromě
účinkování u nás navštívila už asi dvacet zemí. V programu zazněla
i báseň „Vyznání k Charvátské Nové Vsi“, jejíž autorkou je stoma-
toložka, rodačka z Ch. N. Vsi Danuše Dedková. Poezii přednesla
učitelka zdejší základní školy I. Filipská. Činnost slováckého krúžku
navazuje na kořeny z 60. let, kdy na škole působil učitel Pavel Čech
a založil zde dětskou cimbálovou muziku. Současně tehdy stareček
Levák založil dechovou hudbu Charvatčanka, která rovněž působí
dodnes. Charvatčané doplnili mozaiku slováckých krúžků v Břecla-
vi po Ladné, Staré Břeclavi a Poštorné. „Do budoucna máme v
plánu věnovat se také dětem,“ prozradil ještě starosta krúžku Mar-
tin Radkovič. Krúžek si ve svém programovém prohlášení klade za
cíl udržovat lidové zvyky a folklórní tradice. Chce proto vychová-
vat  novou chasu a upevňovat společenský život.               Petr Hynek

Mistr Tibor Jánoš (vpředu vlevo) a členové cimbálové muziky Podlužan
doprovázeli mužský a ženský sbor slováckého krúžku Charvatčané.

        Foto: Petr Hynek
Mužský sbor a mladá posila. Zcela vpravo starosta slováckého krúžku
Charvatčané Martin Radkovič.         Foto: Petr Hynek

Příspěvky můžete zasílat na:
Městský úřad Břeclav, TGM 10, 690 81 Břeclav

Na obálku uveďte, že jde o „příspěvek do Radnice“.
Můžete využít také elektronické pošty:

 mach@breclav-city.cz
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Městské muzeum a galerie

Prázdniny a dovolené jsou v plném
proudu, ale Městské muzeum a galerie
Břeclav ve svých prezentačních aktivi-
tách nepolevuje. Počet výstav a dalších
akcí od začátku roku 2002 již překročil
číslo dvacet.

Tento počet je s ohledem na velké množ-
ství dalších úkolů, souvisejících s naplňová-
ním nového muzejního zákona a povinností
s provozem a údržbou tří objektů (z toho
dvou zapsaných památek) při vší skromnos-
ti vcelku úctyhodné číslo vzhledem k počtu
zaměstnanců. Břeclavské městské muzeum
se v tomto ohledu může směle srovnávat s
mnohem většími, staršími a věhlasnějšími
muzei a galeriemi.

Pro místní obyvatele, ale i pro příchozí ná-
vštěvníky je v prostorách muzea k vidění
velmi zajímavá výstava „Japonsko šťastné a
strašidelné“, kterou pro nás na zakázku při-
pravilo Náprstkovo muzeum v Praze. K vi-
dění je na sto unikátních exponátů, plastik,
porcelánu či dřevořezů, představujících
bůžky pro štěstí, ďábly, duchy a strašidla,
jimž je v japonské tradiční kultuře prokazo-
vána posvátná úcta. „Na schodech“ jsou
dvě výstavy, jednak krásné svaté obrázky ze
sbírky dr. Eduarda Bejčka, jednak muzejní
vhled do poměrně málo známých životních
osudů Charlotty Masarykové.

Do galerijních prostor zveme všechny pří-
znivce méně tradiční expozice, věnované
tentokrát pražské výtvarnici Šárce Radové,
která pochází ze známé umělecké rodiny a
která se v poslední době věnuje realizaci
soch ze zvláštní papírové hmoty, doplněné
porcelánovými prvky. Výstava potrvá do
14. července a poté se budeme věnovat kla-
sice. Ve čtvrtek 25. července v 17 hodin
proběhne vernisáž výstavy Jakuba Obrov-
ského, kterou nám ze svých bohatých sbí-
rek zapůjčila Galerie výtvarného umění v
Hodoníně. Jakub Obrovský byl malíř figu-

Prázdninová nabídka
břeclavského muzea

ralista, grafik, sochař, ale také literát a za-
kládající člen Sdružení výtvarných umělců
moravských v Hodoníně. Od senzualizmu
se později dostal k akademickému naturalis-
mu a častým námětem jeho rozměrných
pláten byly ženské akty.

V břeclavské synagoze bude v červenci
probíhat fotografická výstava organizovaná
velvyslanectvím státu Izrael pod názvem
The source - Prameny, zdroje bohaté nábo-
ženské  historie svaté země. V srpnu se zde
představí břeclavský výtvarník František
Schulz výběrem své grafické tvorby posled-
ního období - zahájení ve čtvrtek 8. srpna o
tradiční 17. hodině.

Zbývá pozvánka k výletu na zámeček Po-
hansko, kde si lze kromě stálé archeologic-
ké expozice o životě Slovanů v průběhu
6. až 10. století prohlédnout rovněž zajíma-
né připomenutí událostí  30. let 20. století.
V našem příhraničním regionu byla situace
v souvislosti s nástupem fašismu značně na-
pjatá  a budování pevnostního systému zde
zanechalo stopy až do současnosti. Muzejní
pracovníci se pokusili o věrnou rekonstruk-

ci jednoho tzv. řopíku v blízkosti zámečku
Pohansko, práce sice ještě pokračují, ale zá-
jemci si jej mohou na požádání prohlédnout
již dnes.

Takže co zbývá dodat závěrem?  Břeclav-
ské muzeum se snaží připravovat poutavý a
různorodý výstavní program pro všechny
generace,  aby se stalo přívětivým místem
střetávání lidí, na něž působí duchovní hod-
noty. Cílenou snahou je také shromažďová-
ní nejrůznějších předmětů, týkajících se na-
šich předků. Proto vřele uvítáme všechny
příznivce, kteří nám cokoliv nabídnou ať již
ke koupi nebo jako dar. My se o tyto památ-
ky budeme pečlivě starat, aby i generace
příští  věděly, jak se v Břeclavi dříve žilo.

PhDr. Evženie Klanicová,
ředitelka Městského muzea a galerie Břeclav

Archeolog Městského muzea v Břeclavi PhDr. Petr Dvořák při obnově jednoho z řopíků v lokalitě
na Pohansku.    Foto: archiv muzeum

O Pohanské hrátky, které se konají každoročně v rámci zahájení turistické sezony u zámečku Pohan-
sko, bývá vždy obrovský zájem. Letošní hrátky přijeli oživit členové klubu vojenské historie z Brna.

      Foto: archiv muzea

Městská knihovna

  Z důvodu čerpání řádných dovolených pracovní-
ků knihovny bude i v letošním roce provoz břeclav-
ské knihovny omezen. Hlavní budova ve městě
i pobočky knihovny v městských částech  budou
uzavřeny v termínu od pondělí 22. července do
pátku 2. srpna včetně. Kromě toho budou všechny
provozy včetně poboček v Poštorné, Charvátské
Nové Vsi, Staré Břeclavi a Ladné uzavřeny v
měsíci červenci a srpnu vždy v pátek. Běžný provoz
knihovny bude obnoven v pondělí 2. září 2002.

PLAPLAPLAPLAPLAVEBNÍ SEZÓNAVEBNÍ SEZÓNAVEBNÍ SEZÓNAVEBNÍ SEZÓNAVEBNÍ SEZÓNA
2 0 0 22 0 0 22 0 0 22 0 0 22 0 0 2

VVVVVyhlídkové plavby na řyhlídkové plavby na řyhlídkové plavby na řyhlídkové plavby na řyhlídkové plavby na řece Dyjiece Dyjiece Dyjiece Dyjiece Dyji
v době od 10.00 do 18.00 hod.v době od 10.00 do 18.00 hod.v době od 10.00 do 18.00 hod.v době od 10.00 do 18.00 hod.v době od 10.00 do 18.00 hod.

v přístavu Břv přístavu Břv přístavu Břv přístavu Břv přístavu Břeclavi nad splavemeclavi nad splavemeclavi nad splavemeclavi nad splavemeclavi nad splavem
VVVVVeškereškereškereškereškeré informaceé informaceé informaceé informaceé informace

VVVVVám rádi zodpovímeám rádi zodpovímeám rádi zodpovímeám rádi zodpovímeám rádi zodpovíme
na telefonních číslech:na telefonních číslech:na telefonních číslech:na telefonních číslech:na telefonních číslech:

0723/968 410, 0627/355 1100723/968 410, 0627/355 1100723/968 410, 0627/355 1100723/968 410, 0627/355 1100723/968 410, 0627/355 110

 

Provoz knihovny
o prázdninách
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Stalo se v červnu 2002
1.6. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš jednal

v Poysdorfu o příhraniční spolupráci
a poté navštívil setkání příhraničních obcí
v Altlichtenwarthu, kde vystupovali
mimo jiné i mužáci z Moravské Nové Vsi
a další moravské soubory.

3.6. Základní škola Duhová hostila děti z dru-
žebního rakouského městečka Zwenten-
dorf.

4.6. Tajemník Ing. Bedřich Mach se zúčastnil
setkání s pracovníky ministerstev kvůli
reformě veřejné správy.

5.6. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš jednal v
Mistelbachu o účasti tamních umělců na
společné výstavě v rámci Břeclavských
svatováclavských hodů.

6.6. V Městské knihovně v Břeclavi se usku-
tečnilo další pravidelné setkání starosty s
dětmi nazvané Starosti pana starosty.

7.6. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš se zúčast-
nil jednání Regionální rozvojové agentu-
ry v Brně.

11.6. V Břeclavi zasedala správní rada Sdruže-
ní obcí a měst jižní Moravy, jíž je předse-
dou břeclavský starosta Mgr. Ondruš.

12.6. Zasedala Rada města.
• V břeclavském kulturním domě vystou-
pil dětský folklórní soubor Zadumka ze
Samary (Ruská federace).

13.6. Konala se valná hromada akciové společ-
nosti VaK Břeclav.
• Zástupci radnice jednali se synem maji-
tele společnosti  Van Gansewinkel o
možnostech dalšího rozšíření služeb
Temposu Břeclav.
• V Trnavě se za účasti města Břeclavi
konal fotbalový turnaj městských policií
O pohár primátora Trnavy. Naši policisté
vybojovali 4. místo.

• V Městském muzeu v Břeclavi byla ver-
nisáží zahájena výstava "Japonsko šťastné
i strašidelné".

14.6. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš jednal se
zástupci Svazu důchodců ČR v Břeclavi
o problémech, které je tíží.
• Starosta se zúčastnil zahajovacího kon-
certu hudebního festivalu 13 měst Con-
centus Moraviae v Hustopečích.

15.6. Starosta jednal v rakouském Poysbrunu o
příhraniční spolupráci.

17.6. Konalo se mimořádné zasedání zastupi-
telstva města.

18. - 22.6.  V Břeclavi se konalo Mistrovství
Evropy v přetláčení rukou - "BŘECLAV-
SKÁ PÁKA".

19.6. Starosta jednal na Pozemkovém fondu o
převodech pozemků ve prospěch města.
• Konala se redakční rada zpravodaje
MěÚ "Radnice".
• Konala se přípravná schůzka k vydání
dvou čísel společného česko-slovensko-
rakouského časopisu pro mládež s ná-
zvem ECHO.

21.-23.6.   Ve slovenské Skalici zasedal Jugend-
parlament (Parlament mladých), který
loni hostila Břeclav. Za naše město se jej
zúčastnili někteří studenti a jako host sta-
rosta Břeclavi Mgr. Ondruš.

21.6. Na hřišti Lokomotivy Břeclav se konal 9.
ročník fotbalového turnaje městských
policií O pohár starosty města Břeclavi.

24.6. Zasedalo zastupitelstvo města.
25.6. Tajemník Ing. Bedřich Mach se zúčastnil

setkání s pracovníky ministerstev kvůli
reformě veřejné správy.

27.6. V Městském muzeu byla zahájena foto-
grafická výstava Hanan Isacharové "Pra-
meny".

Vaše inzeráty můžete zasílat e-mailem: mach@breclav-city.cz

JEŠTĚ NEBYL PREMIÉREM A UŽ SLA-
VIL. Budoucí premiér České republiky Vladimír
Špidla v rámci své předvolební kampaně v květnu
2002 zavítal i do Břeclavi, kde mu jedna z dů-
chodkyň předala kytici, protože právě slavil svůj
svátek. Oslava volebního vítězství se ovšem kona-
la až později.

                     Foto: Libor Nazarčuk

MÍSTOSTAROSTA JDE DO PARLAMENTU.
Františku Strnadovi (druhý zprava) popřáli
k volebnímu úspěchu starosta Miroslav Ondruš
(vpravo), místostarosta Miloš Petrů a tajemník
Bedřich Mach (vlevo).  Více v článku na straně 1.

      Foto: Petr Hynek
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Inzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADInzerce v měsíčníku RADNININININICCCCCEEEEE

Veterinární ambulance
MVDr. Jiřího Krabičky,

Zámecké nám. 8, Břeclav,

upozorňuje klienty, že od 1.1.2002

jsou rozšířeny ordinační hodiny
pro malá domácí zvířata

následujícím způsobem:

Po - Pá od 14 do 18 hod.
Na základě telefonické domluvy

je možno v Po - So

přijít i v dopoledních hodinách.

Pracoviště je rozšířeno o RTG diagnostiku.

Kontakt tel.: 0627/322 260,
mobil.: 0606 795 900

Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
1/2 strany 4500 Kč
1/4 strany 2300 Kč
1/8 strany 1200 Kč
1/16 strany  600 Kč

  Velikosti v novém ceníku pro rok 2002
(viz zpravodaj Radnice únor/2002 - najdete
na internetu www.breclav-city.cz).

Inzeráty menší než 1/16 strany nebudou
graficky upravovány a budou zařazeny
do řádkové inzerce s následujícími saz-
bami:
1 řádek 20 Kč
tučné písmo příplatek 30 Kč
rámeček příplatek 50 Kč

Příplatek za barvu + 25 %
Příplatek za poslední stranu + 50 %

        (včetně barvy)
Příplatek za první stranu + 100 %

        (včetně barvy)
Slevy:
3 a více inzerátů stejné vel. sleva 5 %
6 a více inzerátů stejné vel. sleva 10 %
9 a více inzerátů stejné vel. sleva 15 %
Celoroční smlouva - sleva 20 %
   Inzerent se zavazuje dodat podklady do
dne uzávěrky měsíčníku, tj. do 18. dne pří-
slušného měsíce.
V případě pozdějšího dodání podkladů
bude inzerát zveřejněn v následujícím vydá-
ní zpravodaje.

Podklady
   Podklady dodávejte nejlépe ve formá-
tech: .cdr (v křivkách), .eps, .pdf.
   Při grafickém zpracování inzerátu re-
dakcí bude účtován poplatek 20 % k
ceně příslušného inzerátu při prvním
zvěřejnění, u dalších opakování inzerá-

tů se polatek nepřipočítává.
   Podklady je možné doručit osobně nebo
zaslat poštou na adresu: Městský úřad
Břeclav, TGM 10.
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Domovní správa Břeclav

Svaz důchodců ČR

Ještě k rozúčtování
nákladů za rok 2001

Rád bych se dotkl některých problémů, se
kterými jsem se setkal při vašich dotazech
na rozúčtování nákladů za rok 2001. Jedním
z velkých problémů, který nájemníky zají-
mal, je údržba a opravy výtahů. Údržba
spočívá v povinných revizích a z toho vy-
plývajících oprav a dále z nákladů, které
jsou způsobeny nájemníky nebo jejich hos-
ty, jako jsou vylomené panty dveří, vypále-
ná tlačítka výtahů, házení nedopalků a růz-
ného odpadu do výtahových šachet a jed-
ním ze závažných problémů je vysazení
dveří výtahu a odblokování dveří tím způ-
sobem, že se dají otevřít, i když výtah není v
patře. Jak jistě chápete, toto mohlo být pří-
činou smrtelného úrazu. Tento případ, kte-
rý se bohužel stal, je předmětem trestního
oznámení, které Domovní správa podala na
neznámého pachatele.

Na závěr této kapitoly vám předkládám statis-
tický přehled oprav výtahů a nákladů na nich
vynaložených za rok 2001:

Počet výtahů celkem  44 ks
Celkové náklady vynaložené na opravy

výtahů  622 363,- Kč
Z toho náklady na povinné revize, pro-

hlídky a kontroly vyplývající z povinností
provozovatele výtahů 230 241,01 Kč

Mzdy  dozorců výtahů, které ze zákona
musí být určeny  236 278,42 Kč

Opravy celkem 155 843,57 Kč
Opravy vzniklé cizím zaviněním 18 864,-Kč
Počet oprav celkem 154
Počet oprav vzniklých cizím zaviněním
celkem 20 = 12,98%
Nejvíce oprav vzniklých cizím zásahem:
U splavu č.3- z 5-ti oprav 3x vznikly cizím

zásahem
Valtická 56 - z 5-ti oprav 4x vznikly cizím

zaviněním
Nájemníci se dožadují, aby veškeré opra-

vy výtahů byly přejímány určeným nájem-
níkem v domě. Rádi vyhovíme za předpo-
kladu, že se nám tito nájemníci přihlásí a
budou přítomni v době opravy výtahu. Čas,
kdy oprava bude zahájena a dokončena,
nejsme schopni stanovit.

Přechod nájmu bytu
Dalším bodem, který nájemníky zajímá, je

přechod nájmu bytu. Jestliže nájemce ze-
mře a nejde-li o byt ve společném nájmu
manželů, stávají se nájemci jeho děti, vnuci,
rodiče, sourozenci, zeť a snacha, kteří pro-
káží, že s ním žili v den jeho smrti ve spo-
lečné domácnosti a nemají vlastní byt. Ná-
jemci (společnými nájemci) se stávají také
ti, kteří pečovali o společnou domácnost
zemřelého nájemce nebo na něho byli od-
kázáni výživou, jestliže prokáží, že s ním žili
ve společné domácnosti aspoň po dobu tří
let před jeho smrtí a nemají vlastní byt.

K otázce chování psů
a koček v domácnosti

Chování veškerých domácích zvířat pod-
léhá schválení pronajímatele DS. Stává se
nám, že si občané stěžují, že během dopo-
ledních a odpoledních  hodin, kdy majitelé
psů nejsou doma a psi jsou uzavření v bytě,
ruší svým vytím další obyvatele domu.
V takovém případě je potřeba počítat s tím,
že pokud bude přivolána Městská policie,
může záležitost skončit u přestupkové komi-
se. Pokud se prokáže, že domácí zvíře cho-
vané v bytě bude znečišťovat společné pro-
story a bude zjištěn majitel, bude to považo-
váno za hrubé porušování nájemní
smlouvy, důsledkem může být podání žalo-
by na ukončení nájmu a vyklizení bytu za
porušení občanského soužití.

Reklamace
Při reklamacích na vyúčtování se někteří

občané domáhají kontroly  a výměny žáro-

vek ve společných prostorech a druzí, že
žárovky svítí zase moc apod. Domovní
správa nedisponuje takovým počtem pra-
covníků, abychom byli schopni provádět
týdenní kontroly všech 170 bytových
domů, které DS spravuje. Protože, pokud
by se nám to podařilo a měli bychom pra-
covníky k dispozici, o to by nám zbylo
méně prostředků na provádění oprav. Mys-
lím si, že hlavním problémem  je to, že mezi
nájemníky žije ještě mnoho občanů, kteří
nepochopili, že čím nehospodárněji se bu-
dou k tomuto majetku chovat, tím bude
bydlení dražší.

Další problém vzniká při rozúčtování
vody, kde nejsou bytové vodoměry. Celý
rok je většině nájemníků lhostejné, kolik lidí
v bytě bydlí, až při vyúčtování jsou rozčíle-
ni. Nemohu konstatovat nic jiného, než od-
ložit lhostejnost  a chovat se, jako bychom
bydleli ve vlastním.

Příjemné prožití dovolené
přeje kolektiv pracovníků DS

a ředitel DS - Karel Ertl

Upozorňujeme všechny seniory na uza-
vření právní poradny v měsíci červenci,
první právní poradní den bude 5. srpna
2002 v 8 hodin.

V měsíci červenci a v srpnu 2002 NEBU-
DE PROVÁDĚNO MĚŘENÍ tlaku krve a
cukru v krvi, první den měření bude 9. září
2002 v 8 hodin.

Přejeme všem seniorům hodně sluníčka,
rodinné pohody v kruhu rodiny někde u
vody nebo v kopcích. Doufáme, že se všich-
ni po prázdninách setkáme ve zdraví.

Turistické informační centrum
   Nejen pro turisty, ale i pro všechny obyvate-
le města Břeclavi jsou určeny veškeré služby,
které nabízí Turistické informační centrum
města na pěší zóně u nádraží. Od dubna je
otevřeno v pracovních dnech od 8.00 do 17.00
hod., v sobotu a neděli od 9.00 do 14.00 hod.
* kancelářské služby:
- kopírování
- vázání dokumentů do plastových hřbetů
- laminování
- skenování fotografií
- příjem a zasílání faxů, e-mailů atd.

* nabídka programů kulturních zařízení
(kino Koruna, DK Břeclav a EmM klub)
* internet pro veřejnost
* vyhledávání vlak. a autobusových spojů
* prodej map, tur. průvodců a knih se zamě-
řením na region
* nabídka suvenýrů regionu (keramika, vi-
deokazety, CD a kazety s tradiční podlužác-
kou muzikou)
* úschovna zavazadel
* půjčovna kol pro vás a vaše známé
* zajištění ubytování a stravování v okrese

Keramika a drobné dárky z informačního centra
Nejspíš to znáte. Odjíždíte na dovolenou za známými a na poslední chvíli si jako

obvykle lámete si hlavu s tím, co jim máte přivézt. Dřív, než propadnete panice,
zkuste se zastavit v Turistickém informačním centru na pěší zóně, kde se možná
najde řešení.

Informační centrum rozšířilo totiž spektrum svých služeb o nabídku drobných upomínko-
vých a dárkových předmětů, jako je například série předmětů užitkové keramiky nebo
dřevěných pohlednic. Novinkou jsou reliéfní obrázky s motivy dominant Břeclavi a Led-
nicko-valtického areálu (zámek v Břeclavi, kostel v Poštorné, Minaret v Lednici a zámek ve
Valticích). Pokud chcete potěšit příznivce tradiční cimbálové muziky, vyberte jim z nabíd-
ky místních umělců a skupin na MC nebo CD. S výběrem vám ochotně poradí pracovnice
informačního centra.     Těšíme se na Vaši návštěvu!

• Letní bouřky při úplňku měsíce znamenají deš-
ťů dalece.
• Když se hřiby v létě mnoho rodí, ten rok málo
chleba plodí.
• Kdo léto proleží, zimu prochodí s žebráckou
mošnou.
• Hřímání měsíce července mnohým lidem smrt
zvěstuje.
• Za chladu není ovádů.
• Co červenec ze dne odtrhne, to na teple přidá.
• Co červenec neupeče, to už v srpnu neuteče.
• Svatá Markyta (13.7.) hodila srp do žita.
• Svatá Markyta vodí žence do žita.
• Svatá Markyta velí: „Lidé, okopávejte zelí!“
• Ženci na pole, včely z pole.
• Svatý Jakub (25.7.) dává kukuřici klasy, svatá
Anna vlasy.

• Hřímání v srpnu ourody dobré a hovad hynutí
znamená. (Šimon Partlic, 1617)
• Jestli často v srpnu bude hřmíti, můžeme v zimě
dost větrů míti. (Jan Korbelius, 1774)
• Myši na poli a ve stoze, trn v noze, moucha
v jíše, kde to přebývá, dobře nebývá.
• Chceš-li na slunci pracovat, musíš oděv po-
nechat!
• Srpen klasy klidí a ovoce dospělé vidí.
• Když v srpnu mnoho hřímá, přijde dlouhá sněž-
ná zima.

Lidové pranostiky -
červenec a srpen
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Oblastní charita Břeclav

Narozeninový dort dětem v Azylovém domě věnovala Pekárna a cukrárna paní Ladislavy Kocmanové,
ul. Lidická 81, Břeclav.

Najde se někdo,
kdo daruje Azylovému domu
pro matky s dětmi v nouzi

zahradní gril?
Kontakt:

0603 423 894
(pí Šnorichová)

0627 326 143 (p. Prchal)

Oslavě mezinárodního dne dětí
v Azylovém domě pro matky s dětmi
v nouzi předcházela několikadenní pří-
prava. Děti spolu s maminkami nachys-
taly masky na karneval a naše pracov-
nice jim pomáhaly a připravovaly hry
a soutěže.

Den se vydařil, a tak mohlo vše probíhat na
našem dvoře, který musel být upraven celým
personálem azylového domu, neboť je to z vel-
ké části ještě staveniště. U muziky Šípa a Uhlíře
děti s maminkami závodily a soutěžily o slad-
kosti a hračky. Soutěžilo se v hodu míčem, v
driblování, nošení míšku na pálce, v malování
se zavázanýma očima, ve skákání apod.

Na závěr celé akce přišla na řadu i gratula-
ce našemu nejmenšímu obyvateli, který
oslavil 2. narozeniny. Dostal pěkný dort a
hračku, jen svíčky se mu nepodařilo sfouk-
nout. Maminka oslavence dort rozdělila dě-
tem a všem moc chutnal.Večeřet však už
žádné dítě nechtělo, protože těch sladkostí
za celý den bylo opravdu hodně. Další akcí
k tomuto dni byl výlet lodí po řece Dyji,
který se dětem velmi líbil.

Poděkování patří všem sponzorům, kteří
poskytli sladkosti a dárkové předměty.

Jarmila Šnorichová

Mezinárodní den dětí
v Azylovém domě

Od července zahajuje Oblastní charita
Břeclav v rámci Dobrovolnického cent-
ra program právního poradenství. Tato
nová služba bude poskytována vždy dle
zájmu klientů, kteří se přihlásí se žádos-
tí o tuto pomoc.

Právní poradenství je určeno pro všech-
ny, kteří projeví zájem a potřebují své
právní problémy zkonzultovat s odborní-
kem a v současné době si nemohou tako-
vou službu jak z finančních nebo jiných
důvodů dovolit. Poradenství je poskytová-
no zcela anonymně a samozřejmostí je
ochrana všech informací.

Nová služba Oblastní charity v Břeclavi
- právní poradenství občanům zdarma

Program právního poradenství je novým
programem Dobrovolnického centra při
Oblastní charitě v Břeclavi. Toto centrum
pracuje s lidmi, kteří nabídli svou pomoc,
své zkušenosti a vykonávají dobrovolnickou
činnost bez nároku na finanční odměnu.

Zájemci o právní poradenství nebo dobro-
volnickou činnost se mohou předem hlásit:

- osobně v době od 8.00 do 15.00 na adre-
se OCH Břeclav, Svatoplukova 18

- telefonicky na čísle: 0605 233 403
- elektronickou poštou na adrese: chari-

tabv.db@seznam.cz
Kontaktní osobou pro právní poradenství

a dobrovolníky je Miroslav Prchal.

Výzva
Azylový dům pro matky s dětmi v nouzi Břeclav organi-

zuje v době prázdnin víkendový pobyt pro maminky s
dětmi. Prosíme podnikatele nebo soukromé osoby o po-
skytnutí bezplatného ubytování v okolí Břeclavi. Jednalo
by se o 10 - 12 osob.
Kontakt: 0605 233 404 (Mgr. Vojtková)

Upozorňujeme občany na
možnost zbavit se níže uve-
deného nebezpečného odpa-
du pomocí tzv. mobilního
sběrného dvoru podle násle-
dujícího rozpisu pro měsíce
březen až prosinec 2002. Po-
jízdný sběrný dvůr bude při-
staven:

1. sobota v měsíci v Ch. N. Vsi
- Obránců míru - točna auto-
  busů 9.00 - 10.00 hod.
- Tyršův sad 11.00 - 12.00 hod.

2. sobota v Poštorné
- na Rovnici 9.00 - 10.00 hod.
- křižovatka Nádražní - ČSA
  11.00 - 12.00 hod.

3. sobota ve Staré Břeclavi
- u kapličky 9.00 - 10.00 hod.
- park Zvolenec 11.00 - 12.00

Nebezpečné druhy odpadu
patří na mobilní sběrný dvůr

4. sobota  v Ladné
- u hospody 9.00 - 10.00 hod.
- u jídelny ZD (u parku) 11.00
  - 12.00 hod.

Pojízdný sběrný dvůr je ur-
čen pro tyto druhy nebezpeč-
ného odpadu:

- elektrospotřebiče
- autobaterie, zářivky
- pneumatiky osobních
  automobilů
- plechovky od barev
- nádoby z plastů se zbytky
  škodlivých látek
- motorové oleje
- olejové filtry

Veškeré připomínky,
náměty a stížnosti můžete

zasílat na adresu:

mach@breclav-city.cz
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Z usnesení 73. zasedání rady města Břeclavi ze dne 12.6.2002

RM schválila:
• 4/1 revokaci svého rozhodnutí z 22.5.2002 o doporučení zastupitel-

stvu města ke schválení prodeje části pozemku p.č. PK 1118/2  v
k.ú. Břeclav o výměře cca 2400 m2 za cenu 30,- Kč/m2 uživatelům.

• 4/1 pronájem části pozemku p.č. PK 1118/2 v k.ú. Břeclav o
výměře cca 2400 m2 za cenu 2,- Kč/m2/rok jeho uživatelům, pro-
nájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, s možností
oplocení.

• 4/2 pronájem části pozemku p.č. 2748/1 v k.ú. Poštorná o výměře
600 m2 za cenu 2,- Kč/m2/rok, za účelem užívání jako zahrádky,
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 1 rok, s možností oploce-
ní, a to manželům Schallenbergerovým.

• 4/7 úhradu 5.000,- Kč jako náhradu za 10 ks ovocných stromů na po-
zemku p.č. 2117 v k.ú. Břeclav, ing. Marii Bilíkové, s podmínkou, že po
zaplacení této částky nebude uplatňovat žádné jiné finanční náhrady za
investice provedené na pozemku p.č. 2117 v k.ú. Poštorná.

• 4/12a skončení nájemního vztahu Tlakem Smolík a Moraviapres-
sem, a.s. ze smlouvy o pronájmu pozemků ze dne 27.4.1998 ve
znění dodatků č.1 a 2 ke dni 30.5.2000.

  Dluh na nájemném k tomuto datu ve výši:
  Tlak Smolík 21.648,- Kč
  Moraviapress74.415,- Kč
   To vše za předpokladu, že k datu uzavření dohody o skončení

nájmu bude dluh na nájemném zaplacen a bude podepsána kupní
smlouva ohledně prodeje inženýrských sítí a tyto budou městu
předány včetně všech potřebných zkoušek, rozhodnutí a dokladů
s tím, že všechny tyto smluvní vztahy budou uzavřeny do
15.8.2002.

• 4/15 souhlas s realizací stavby „Ubytování penzion Jana Skácela
10,  Břeclav - Poštorná“ a schvaluje výjimku z § 17 vyhlášky
MMR č. 137 Sb. Požárně nebezpečný prostor zasáhne 2,4 m do
parcely PK 2238/1 ve vlastnictví města Břeclavi.

• 5/1 dodatek č. 4 ke Smlouvě o pronájmu nemovitostí s DDM
Poštorná, ve kterém bude stanoven nájem za budovu a pozemek
na Tř. 1. máje 2 ve dvou splátkách k těmto datům:

  1. splátka 20.000,- Kč k 30.6. roku
  2. splátka 20.000,- Kč k 30.11. roku.
• 5/2 žádost o prominutí poplatků ze vstupného pro Hudební školu

Yamaha, z vystoupení ze dne 26.5.2002.
• 5/3 smlouvu s p. J. Kostrhunem o uzamykání a kontrolu židovského

hřbitova, 500,- Kč měsíční odměnu a dále provozní dobu hřbitova.
• 5/4 schválila odkoupení počítače z OkÚ Břeclav a jeho převe-

dení na Svaz Romů s tím, že částku potřebnou na zakoupení
počítače vrátí Svaz Romů z poskytnuté dotace na kancelářské
potřeby.

• 5/7 schválila uzavření SOD na Dodávku a montáž akce „Vestavba
školní družina ZŠ Ch. N. Ves - Břeclav“ za 920.158,- Kč s firmou
Stavitelství Němec, Oldřich Němec, ČSA 175, 691 41 Břeclav v
souladu s nabídkou a předběžnou dohodou.

• 5/8 uzavření SOD na dodávku a montáž akce „Rekonstrukce
elektroinstalace ZŠ Slovácká - Břeclav“ za 605.366,- Kč s firmou
ELUX - ing. Suchánek, Zámecké nám. 2, 690 02 Břeclav, v sou-
ladu s nabídkou.

• 5/9 dodatek č. 8 ke SoD č. 04456/96 s VHS Břeclav s.r.o., a to
v rozsahu:

  Vyloučit z předmětu plnění
  SO 107 - shybka pod Dyjí
  SO 108 - tlaková kanalizace v oblasti Staré Břeclavi - oblast Na

Ostrově (ul. Na Ostrově, Zahradní, Rybářské uličky, U lesa, Říč-
ní, Pastevní, U Rybníka, Hřbitovní, Nábř. A. Dvořáka, prodlou-
žení ul. Herbenova)

  SO 109 -dešťová kanalizace Na Ostrově
  Část sběrače A - stoka A 20
  Část stoky A 22 v ul. Lidická
  Část Stokové sítě AG - stoka AG 6 - 1 (ul. Lidická), AG 4 - 2 (ul.

Říční), AG 5-3 (ul. Pastevní), AG 8-1 (ul. U rybníka)
  Část stokové sítě AH - stoka AH 1 (ul. Lidická)
  rozšířit předmět plnění o kanalizační přípojky (odbočky) ul. vpus-

tě v ul. U Sýpek za cenu 62070,- Kč bez DPH
  rozšířit předmět plnění o kanalizační přípojky (odbočky) a ul.

vpustě k RD před areálem OTIS stoka AF 2-2 za cenu kanalizač-
ní přípojky 33.400,- Kč a vpusť 6.800,- (ceny jsou bez DPH)

• 5/10 neměnit způsob vedení útulku v Bulharech a schválila dopra-
cování provozního řádu a zpracování dodatku ke Smlouvě o pro-
vozování útulku uzavřené s Fr. Radkovičem, kterým se stanoví
pravidla pro přijímání sponzorských darů.

• 5/11 revokaci svého usnesení ze dne 22.5.2002 ve věci zadání
výběrového řízení na rekonstrukci kasáren autorizované firmě a
rozhodnutí, že ve výběrové komisi nebude žádný člen rady.
Předložit zastupitelstvu města návrh, aby ve věci výběrového ří-
zení na rekonstrukci kasáren plnilo funkci zadavatele.

• 5/13 výsledek vyhodnocení nabídek na realizaci stavby „Ulice
Národních hrdinů - cyklistická stezka v k.ú. Břeclav „ /I. etapa/ a
schválila s vítězným Ing. Rostislavem Černohorským - STAVEB-
NÍ FIRMA uzavřít smlouvu o dílo v souladu s nabídkou na I.
etapu.

• 5/17 udělit výjimku firmě AQUA CENTRUM Břeclav s.r.o.
v zastoupení investora Vlasty Grandičové k narušení komunika-
ce ulice Nádražní v Břeclavi za účelem vybudování kanalizační
přípojky pro napojení rodinného domu na veřejnou kanalizaci
s podmínkou uvedení do původního stavu.

• 5/18 udělit výjimku společnosti Obchod-služby spol. s.r.o., provoz
J. Opletala 14, 690 02 Břeclav k narušení komunikace v prodloužení
ul. Chodská za účelem provedení připojení přípojky vody a kanali-
zace na stávající řady s povinností uvedení komunikace do původní-
ho stavu v celém rozsahu průjezdního úseku vlastním nákladem
investora přípojek. Podmínkou realizace stavby je udělení souhlas-
ného stanoviska vlastníka stavby komunikace a vlastníka dotčeného
pozemku.

• 5/20 návrh na odepsání pohledávek:
  Ve výši 7.200,- Kč proti TAXATOUR, s.r.o., Brno, z titulu neza-

placeného poplatku za užívání veřejného prostranství
  Ve výši 3.500,- Kč proti RAV, spol. s.r.o., Hodonín, Jilemnického 8,

z titulu nezaplaceného poplatku za užívání veřejného prostranství
  Ve výši 10.000,- Kč proti „BC METALL „ Moravská Nová Ves,

z titulu pokuty ve stavebním řízení
  Ve výši 1.000,- Kč proti Sportovní a reklamní služby, s.r.o.,

z titulu pokuty ve stavebním řízení.
• 5/22 navrženou změnu organizačního řádu s platností od 1. čer-

vence od 1. července 2002.
  RM v čl. V. Organizačního řádu ruší odbor ekonomický a kont-

rolní s platností od 30.6.2002 zřizuje odbor ekonomický a vnitřní-
ho auditu s platností od 1.7.2002.

• 5/27 revokaci svého rozhodnutí ze dne 17.4.2002  a povoluje
zřízení letního posezení pro účely občerstvení u nově vzniklé
kavárny Caffé San Marco parc. č. 290/1 v k.ú. Břeclav na ul.
Čechova, a to na ploše cca 30 m2, každoročně v sezóně od 1.5. do
30.10., pro žadatele Občanské sdružení Denisa Gálová a Petra
Puzrlová s tím, že provoz posezení bude do 21.00 hod., posezení
bude mobilní a po 21 hod. bude odklizeno.

• 5/28 úpravu cen půjčovného kol v TIC Břeclav podle přílohy č. 2.
• 5/29 bezúplatné darování staršího počítače a tiskárny v celkové

hodnotě 3.500,- Kč Svazu důchodců ČR, Stromořadní 5 Břeclav.
• 5/31 navrženou „Směrnici o kompetencích při rozhodování veřej-

ných zakázek malého rozsahu“.
• 5/32 žádost Ing. Ivo Jůna o prominutí pokuty za nesprávné parková-

ní z r. 1996 a nákladů spojených s řízením v celkové výši 650,- Kč.
• 5/33 Rada města schválila - doporučila Zastupitelstvu města Břec-

lavi odpuštění dlužných částek ve výši 37.036,40 Kč, které jsou
pohledávkou DS za panem Miroslavem Kaňou.

• 5/35 výměnu bytů mezi manžely Janoškovými a Ludmilou Říhovou.
• 5/36 výměnu bytů mezi manžely Hrubými a Robertem a Ondře-

jem Stavinohou.
• 5/37 výměnu bytů mezi manžely Popelkovými a Macounovými.
• 5/39 pronájem spodní, dosud volné části štítové zdi o ploše cca

21 m2 na domě Sady 28. října 23, č.pop. 266, k umístění rekla-
my prodejnám SPORT IČO 11503157, OPTIK IČO 49973461,
Solárium IČO 26241561, Nehtové studio Romana IČO
70295051, MOTIVATION IČO 63323770 s cenou nájmu dle
cenové mapy tj. za 1 m2 plochy do 15 m2 - 2.190 Kč/m2/rok.
Cena pronájmu jednotlivým firmám je s podmínkou, že nájem-
ce si na své náklady upraví stávající fasádu k účelu umístění
reklamy.

• 5/40 a doporučila ZM záměr prodeje domů č. pop. 348,486,487
v ulici Na Řádku č. orj. 2,3,4 z majetku Města Břeclavi, LV
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10001, za zvýhodněnou nebo symbolickou cenu - z důvodu pro-
deje nemovitosti i se stávajícími nájemnímy vztahy.

• 5/41 a doporučila ZM záměr prodeje domu č. pop. 1445 v ulici
Hřbitovní 20 z majetku Města Břeclav, LV 10001, za zvýhodně-
nou cenu - z důvodu prodeje nemovitosti i se stávajícími nájem-
ními vztahy.

• 5/42 pronájem pozemků o výměře 64,32 m2 pro letní posezení
restaurace Rose po dobu 4 měsíců v roce (květen - srpen) za
cenu obvyklou tj. 40,- Kč/m2/měsíc = 40 x 64,32 x 4 = 10.291,-
Kč. Smlouva o pronájmu bude zpracována právním odd. MÚ
Břeclav a Tereza Břeclav. Žadatel zajistí zamezení vstupu svých
návštěvníků do prostoru koupaliště výstavbou plotu na své ná-
klady.

• 5/44 záměr - pronájem nebyt. prostor, kanceláří o výměře 42 m2

a spol. prostor 20,6 m2 za účelem zřízení kanceláří firmy.
Cena nájmu činí 1 059,- Kč/m2/rok včetně nákladů na energie.
Celkem ročně  66 280,- Kč.
• 5/45 záměr - pronájem nebyt. prostor, kanceláře o výměře 30,3

m2 a spol. prostor 12,1 m2 za účelem zřízení kanceláře firmy.
Cena nájmu činí 1 040,- Kč/m2/rok včetně nákladů na energie.
Celkem ročně 44 104,- Kč.

• 5/47 žádost DDM v Břeclavi o dotaci ve výši 2.000,- Kč na nákup
cen pro aukci k Mezinárodnímu dni dětí.

• 5/49 výměnu bytů mezi manžely Štefkovými a Věrou Mlynaříkovou.
• Příspěvek na pořádání tradičního fotbalového turnaje městských

policií  z kapitoly sportu ve výši 19.900,- Kč.
• uhradit částku 120.000,- Kč za úpravu staveniště v areálu cukrova-

ru domovní správou.

RM neschválila:
•  5/6 z nedostatku financí uzavření SOD na dodávku a montáž

akce „Ul. Stromořadní - Parkoviště, Břeclav“.
•  5/33 odpuštění dlužných částek ve výši 37.036,40 Kč, které jsou

pohledávkou DS za panem Miroslavem Kaňou.
• 5/48 zřízení letního posezení u provozovny „Hanačka“ na části

parc. č. 2854/87 v k.ú. Břeclav na ulici Lidická, pro žadatele
Radovana Pechánka, z důvodu zachování bezpečného silničního
provozu na křižovatce ulic Lidická a Jaselská.

RM doporučila ZM:
• 4/2  ke schválení záměr prodeje části pozemku p.č. 2748/1 v k.ú.

Poštorná ke stavbě garáží, a to za předpokladu kladného vyjádře-
ní správců sítí.

• 4/3 ke schválení prodej pozemku p.č. 1166/43 v k.ú. Char. Nová
Ves o výměře 469 m2 za cenu 10,- Kč/m2 p. Karlu Dobešovi.

• 4/4 bezúplatný, případně úplatný převod p.č. 3101/1 ost. plochy
ve výměře 1864 m2 v k.ú. Břeclav z vlastnictví ČR OÚ Břeclav
do majetku Města Břeclav.

• 4/5 a doplnění schválení usnesení ze dne 22.5.2002 týkající se
úplatného převodu dle přílohy č. 2 o případný nákup restituč-
ních nároků a jejich uplatnění u Poz.  fondu ČR - dle z.č. 229/
1991 Sb. na pozemky v k.ú. Břeclav a Ladná z vlastnictví PF ČR
do vlastnictví Města Břeclav.

• 4/6 schválit prodej částí pozemku p.č. 153/1 v k.ú. Břeclav
v rozsahu prodloužení stavební čáry prodaných pozemků (rovno-
běžně s ul. Na Zahradách) - viz přilož. situace. Je nutno dodržet
osu budoucích křižovatek. Přesná výměra bude stanovena geo-
metrickým zaměřením.

Prodej se schvaluje za 50,- Kč/m2 pro:
1/ Zdeňka Šimka o výměře cca 572 m2

2/ Aleše Zezulu o výměře cca 517 m2

3/ Míča + Harašta s.r.o. se sídlem Praha 6, Terronská 19 o výměře
cca 1 035 m2

4/ Zdeňka Filípka, Břeclav o výměře cca 518 m2

• 4/7 trvat na svém rozhodnutí ze dne 27.11.2000 o prodeji pozem-
ků p.č. 2117 a p.č. 2119/5 v k.ú. Poštorná o celkové výměře 982
m2 jako jedné stavební parcely na stavbu RD za cenu 500,- Kč/
m2, s tím, že pozemek bude nabídnut veřejnosti a schválit prodej
formou dražby v případě většího počtu zájemců, s vyvolávací
cenou 500,- Kč/m2.

• 4/8 prodej částí pozemků (dle zaměření GP) p.č. PK 803,807/
1,807/2, 808, 812 a p.č. 1896 vše v k.ú. Poštorná za cenu 200,-
Kč/m2 společnosti DASMAR s.r.o., se sídlem ČSA 72, Břeclav.

• 4/10 revokovat své rozhodnutí z 25.3.02 o prodeji domu č.p. 20
s pozemkem p.č. 199 a pozemek p.č. 200 v k.ú. Ladná ve věci

stanovení prodejní ceny a lhůty splatnosti.
4/10 schválit prodej domu č.p. 20 s pozemkem p.č. 199 a pozemek

p.č. 200 vše v k.ú. Ladná za cenu znal. posudku 213.450,- Kč +
úhrada nákladů spojených s převodem ve výši 15.358,- Kč stáva-
jícímu nájemci panu Jünglingovi. V případě, že nebude tato kup-
ní cena včetně nákladů zaplacena do 31.8.2002, bude ZM podán
návrh na revokaci rozhodnutí.

• 4/11 revokaci svého rozhodnutí ze dne 26.3.01 o prodeji pozemku
p.č. st. 720/3 o výměře 241 m2 v k.ú. Břeclav manželům Kyclo-
vým.

• schválit prodej pozemku  p.č. st.  720/3 o výměře cca 216 m2

(přesná výměra bude určena geometrickým plánem), manželům
Kyclovým, za 175,- Kč /m2.

•  schválit prodej pozemku  p.č. st.  720/3 o výměře cca 25 m2

(přesná výměra bude určena geometrickým plánem), manželům
Podveským za 175,- Kč/m2.

• 4/12 schválit dodatek k nájemní smlouvě ve věci úhrady daně
z převodu nemovitostí v rozsahu: Moraviapress a.s. (jako ručitel)
se zavazuje, že uhradí daň z převodu nemovitosti 211 650,- Kč do
třech dnů poté, co finanční úřad doručí Moraviapressu výzvu
k zaplacení této daně za prodávajícího.

•  5/12 upravit směrnou část ÚP SÚ Břeclav a to:
Břeclav - plocha vymezená ul. Lidická, Písníky, Gen. Šimka a Na

Kopci - změna z bydlení, z funkčního typu Br - rodinné domky
nízkopodlažní městského charakteru na bydlení, na funkční typ
Bv - smíšená zóna bydlení + menší řemeslná výroba bez dopadu
na obytné prostředí (žádost p. Iva Kucína)

Ch. N. Ves - ul. Lednická, SNP a Kpt. Nálepky změna z bydlení, z
funkčního typu Br - rodinné domky nízkopodlažní městského
charakteru na bydlení, na funkční typ Bv - smíšená zóna bydlení
+ menší řemeslná výroba bez dopadu na obytné prostředí (žá-
dost Ing. Pavla Tučka)

Břeclav - plocha při Tř. 1. Máje tzv. přední část autokempu - změna
z občanského vybavení, funkčního typu Od - distribuce, ubytová-
ní, stravování, na funkční typ Ok - plochy pro komerční zařízení
- velkoprodejny (žádost p. Jána Vavrečana)

Břeclav - plocha cvičiště ve Staré Břeclavi - změna z občanského
vybavení, funkčního typu Oa -plocha pro armádu, hasiče, celní-
ky na funkční typ Od - distribuce, ubytování, stravování (žádost
pana Hanáka)

• 5/19 schválit odepsání pohledávek za:
Singl B P, společností s ručením omezeným v částce 350.000,- Kč

s příslušenstvím a náklady soudního řízení z titulu uzavřených
smluv o půjčce z důvodu nevymahatelnosti.

Radkem Burdou a Tomášem Piskou v částce 350.000,- Kč s příslu-
šenstvím a náklady soudního řízení z titulu úhrady dlužného ná-
jemného z důvodu nevymahatelnosti.

• 5/20 schválit odpis pohledávky:
Ve výši 35.000,- Kč proti Lubomíru Grudlovi z titulu nezaplacené-

ho poplatku za užívání veřejného prostranství.
Ve výši 20.904,- Kč proti TJ TATRAN FOSFA z titulu poplatku z

ubytovací kapacity.
•  5/24 souhlas s přijetím dotace z finančních prostředků Státního

fondu životního prostředí ČR na akci „Seminář s mezinárodní
účastí - prezentace solárního fototermického systému na Střední
průmyslové škole Edvarda Beneše Břeclav“ ve výši 404.000,- Kč.

• 5/30 ke schválení stanovit pro příští volební období počet členů
Zastupitelstva města Břeclavi na 27.

• 5/38 odepsání pohledávek Domovní správy Břeclav v částce 35.247,-
Kč za dlužné nájemné z půdních prostor, v částce 169.970,20 Kč
z faktur 971400077 a 981400250 za dodávku tepla v roce 1996 a 1997.

• 5/51 schválení odepsání pohledávek Domovní správy Břeclav.
V částce 60.059,- Kč z faktury č. 991400170 ze dne 26.3.1999 a
v částce 126.884,30 Kč z faktury č. 981400258  ze dne 23.3.1998
za vyúčtované náklady na dodávku tepla v r. 1998 a 1997.

• 5/52 schválit splácení dluhu na nájemném ke dni 30.4.2002 Svato-
pluku Bukvovi po 1.500,- Kč měsíčně, pod ztrátou výhody splá-
tek a realizace rozsudku o vyklizení bytu.

• 5/54 Rada města na svém jednání dne 12.6.2002 projednala úpra-
vu rozpočtu k 24.6.2002, ve kterém je vytvořena  rezerva
19.075,5 tis. Kč, a doporučila ZM tuto úpravu ke schválení.

• 5/55 ke schválení na přísedící okresního soudu kandidáty č. 1 -13
a doporučila ZM ke schválení navrhnout na přísedící soudu kan-
didáty č. 14-17 s výjimkou kandidáta č. 15.

(Dokončení na str. 12)
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Z historie

V roce 1999 byla připomenuta dvě vý-
znamná výročí Lichtenštejnského knížectví,
a to 300 let od zakoupení svobodného pan-
ství Schellenbergjako prvního základu poz-
dějšího samostatného státu a 280 let od vy-
hlášení suverénního říšského knížectví.

V procesu konstituování samostatného
Lichtenštejnska má nezastupite1né místo
také rok 1712. Tehdy hledal stávající majitel
říšského hrabství Vaduz hrabě Jakob Han-
nibal lli. z Hohenembsu možnost koupit
panství Bystřice na hranicích Čech a Mora-
vy, v tehdejším Chrudimském kraji. Mezi
hrabětem J akobem z Hohenembsu a kníže-
tem Hansem Adamem z Lichtenštejna do-
šlo k jednání a jeho výsledkem byl prodej
Vaduzu za 290.000 zl. knížeti z Lichtenštej-
na a zakoupení Bystřice hrabětem Jakobem
za 234.000 zl.

Dne 22. února 1712 byla smlouva skuteč-
ně uzavřena a 7. března 1712 bylo vydáno
císařské potvrzení tohoto prodeje a zakou-
pení Vaduzu Lichtenštejny. Holdování pod-

daných novému majiteli se uskutečnilo 9.
června 1712. Rod Lichtenštejnů, který již
měl knížecí postavení a titul, obdržel nyní i
říšské území.

Knížeti Hansi Adamovi, který byl vlastně
zakladatelem pozdějšího samostatného

říšského knížectví, nebylo dopřáno dožít
se tohoto výsledku, tedy Lichtenštejnského
knížectví (k jehož vyhlášení došlo v roce
1719), neboť již 16. června 1712, několik
dnů po holdování, zemřel.

V dějinách zrodu suverénního Lichtenštejn-
ska tvoří roky 1699, 1712 a 1719 nedílnou jed-
notu. Se jménem knížat z Lichtenštejna souvi-
sejí od roku 1249 i dějiny našeho regionu.
Tehdy se na jižní Moravě, v Mikulově, Lich-
tenštejnové v osobě Heinricha z Lichtenštejna
z petronellské větve objevují poprvé. Od té
doby byl tento rod, který výrazně přispěl k
rozvoji kraje, neodmyslitelnou součástí zejmé-
na moravských dějin. Také jejich rezidenční
město Valtice a rodová hrobka ve Vranově u
Brna jsou symbolem tradice rodu a jejich
vztahu k jižní Moravě.

PhDr. Miroslav Geršic

Lichtenštejnská výročí
(dokončení ze str. 11)

RM nedoporučila ZM:
• 4/2 ke schválení prodej části pozemku p.č.

2748/1 v k.ú. Poštorná o výměře 600 m2.
• Žádost pí. Jarmily Fabičovicové na zpět-

nou úpravu nájemného za tři roky před
uzavřením smlouvy  a na úhradu náhrady
škody za roky 1990 až 1993 na výši
28.000,- Kč.

• 5/21 schválit prominutí smluvní pokuty ve
výši 78.616,- Kč p. Alexandru Kováčovi.

RM bere na vědomí:
• 4/12 informaci o majetkoprávních vzta-

zích mezi městem a Tlak Smolík s.r.o.,
Moraviapress a.s.

• 4/13 Recydo bylo s obsahem usnesení se-
známeno 27.5.2002. Dne 7.6.2002 byla
provedena kontrola plnění závazku z
usnesení a bylo zjištěno: jsou postupně
prováděny odklízecí práce (velkých beto-
nových kusů) v zadní části skládky. Sou-
časně do zadní části skládky  je navážena
zemina. Rychlost postupu prací nena-
svědčuje tomu, že závazek bude splněn
do 12.6.2002. Na skládce není umístěna
recyklační linka.

• 5/5 stížnost na situaci v disco klubu Park
club.

• 5/53 krizový rozpočet roku 2002 a uklá-
dá finančnímu odboru a všem správ-
cům sledovat plnění rozpočtu a přehod-
notit možnou úsporu na jednotlivých
položkách.

Z usnesení 73. zasedání
rady města

V sobotu 8. června se na kurtech Tat-
ranu Poštorná uskutečnil turnaj žáků ve
volejbale s mezinárodní účastní. Jedna-
lo se již o 21. ročník O pohár přednosty
Okresního úřadu a 2. ročník Memoriálu
Vladimíra Schejbala.

Soutěžilo celkem osm družstev z Jihomorav-
ského kraje a ze Slovenska. Přestože se hrálo
na Medarda a počasí tomu odpovídalo, pro-
běhl turnaj za přispění všech účastníků, roz-
hodčích a pořadatelů bez větších problémů.
Po odehraných utkáních ve dvou skupinách a
ve skupinách o 1. až 4. místo a 5. až 8. místo
skončil turnaj s následujícím pořadím: na 1.
místě bez jediné porážky se umístil celek VKP
Bratislava, jako druhý s jedinou porážkou
skončil výběr z Vysočiny B, třetí místo patřilo
domácímu Tatranu A. Další pořadí: 4. Vyso-
čina A, 5. Slovan Ivančice, 6. Sokol Drásov, 7.
Spartak Myjava a 8. Tatran Poštorná B. Cel-
kem bylo sehráno 20 utkání na dva vítězné
sety. Jako nejvšestrannější hráč byl vyhlášen
Jiří Homola z výběru Vysočiny A.

Ke zdárnému průběhu a ohodnocení zú-
častněných celků nemalou měrou přispěli
také sponzoři, a to Městský úřad Břeclav,
Cukrárna U Krpálků a paní Fabikovičová,
kterým touto cestou děkujeme.

Za oddíl volejbalu Tatran Poštorná
Milan Tomášek

Mezinárodní turnaj ve volejbale

Domácí Vilda v turnaji žáků ve volejbale na kur-
tech Tatranu Poštorná.     Foto: Jaroslav Kicl

SLOVAN SE ZACHRÁNIL. Slovan Břeclav se
v boji o záchranu udržel. Na snímku jeden z nej-
lepších střelců letošní sezony Miroslav Pekárek.
                                  Foto: Jaroslav Kicl.

Sportování...

Dům dětí a mládeže Břeclav pořádá poslední zájezd sezóny !
CHORVATSKO - Stupice

Termín: 30.8.2002 - 8.9.2002
Pro vedoucí, přátele DDM a jejich rodinné příslušníky,
členy ZÚ starší 18 let a rodiče s dětmi.
Cena: stany 2400,- Kč

karavany 2700,- Kč
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Sportování...

Vítězem premiérového ročníku míčo-
vého pětiboje osobností a pedagogů,
který uspořádala Základní škola Břec-
lav - Kupkova  v rámci oslav svého 90.
výročí, se stala dvojice Martina Štěpán-
ková - Igor Huleja (viz foto dole).

Dvojnásobná mistryně světa v krasojízdě na
kole a absolventka této břeclavské školy spo-
lečně se svým bývalým třídním učitelem a sou-
časným ředitelem ZŠ Kupkova předvedla vy-
rovnané výkony ve všech disciplínách. Domi-
novali především ve stolním tenise, ve kterém
porazili všech sedm soupeřů. V košíkové byl
nejlepší pár Jiří Kalužík (generální ředitel a. s.
Gumotex Břeclav) - Eva Hanušová (učitelka
ZŠ Komenského), která zaznamenala obdivu-
hodný výkon osm proměněných šestek z desí-
ti. Ing. Kalužík s Evou Hanušovou obsadili cel-
kové druhé místo a třetí skončili přednosta
OkÚ Břeclav Dymo Piškula s Viktorem Háj-

Krasojezdkyně Štěpánková
zvítězila i bez svého kola

kem, učitelem z Klobouk u Brna. Tato dvojice
zvítězila v úvodním volejbale. V házené se o
první místo podělila hned tři družstva.
O výsledku závěrečného utkání ve florbalu,
který se však do celkového hodnocení nezapo-
čítával, rozhodla branka místostarosty Břeclavi
Miloše Petrů vstřelená dvě vteřiny před kon-
cem zápasu. Ve sportovní hale ZŠ Charvátská
Nová Ves ukázali v přestávkách mezi jednotli-
vými disciplínami své sportovní nadání i diváci
při několika netradičních disciplínách. Zaujal
především výkon M. Nápravníkové, která v
soutěži v podlézání dokázala úspěšně zdolat
laťku ve výšce pouhých 40 cm. Zpestřením
sportovních klání byla taneční vystoupení žáků
břeclavské hudební školy Yamaha. Pořadatelé
děkují všem sponzorům, zejména firmám Čes-
ká pojišťovna, Gumotex, VHS Břeclav, KOVI,
Pneucentrum Václavovič, díky nimž se mohlo
zrušit plánované vstupné.             Libor Nazarčuk

KČT Slovan Břeclav, TJ Slovan Břeclav,
oddíl turistiky a DDM Břeclav

pořádají v sobotu 31. 8. 2002
3. část seriálu

„TOULAVÝ
KILOMETR“

aneb SEJDEME SE U RENDEZVOUS.
Jde o setkání všech přátel a vyznavačů

pohybu v přírodě, jak jednotlivců, kolekti-
vů, skupin a rodin s dětmi.
Účel: aktivní pohyb v přírodě, a proto do-

staň se jak chceš, odkud chceš (na kole, pěš-
ky i jinak), k Rendezvous v době od 13.00
do 16.00 hodin.
Skromná odměna: všichni získají upo-

mínkový lístek.
Doporučujeme: pro méně znalé mapa ze-

lená KČT č. 88 (Pavlovské vrchy), žlutá č.
84 Břeclavsko. Jinak žlutá turistická značka
po rozcestník, dál po červené až do cíle.

Klub českých turistů

Téměř tisíc siláků z celé Evropy se se-
šlo v týdnu od 17. do 23. června v Břec-
lavi, která se stala letošním dějištěm
Mistrovství Evropy v páce.

Tzv. armsport neboli přetláčení rukou
si v posledních letech získává stále větší
počet zájemců o tento nezvyklý druh
sportu. I když přiznejme si, že páku si v
životě zkusil snad každý z nás. Česká
asociace přetláčení rukou povýšila tuto
chlapskou zábavu na profesionální úro-
veň a dnes se armsportu věnují jak muži,
tak ženy. V břeclavském domě kultury se
po několik dnů střídali siláci z osmadva-
ceti zemí Evropy (na poslední chvíli se
přihlásila sto čtyřicetičlenná ruská dele-
gace). Siláci obsadili nejenom kulturní
dům, ale taky prakticky všechny ubyto-
vací kapacity v Břeclavi a okolí. Bojovní-
ci z okresu Břeclav v této silné konkuren-
ci získali pět medailí (jednu stříbrnou a
čtyřikrát bronz).                          (peh)

Mistrovství Evropy v páce skončilo, siláci odjeli

Do Břeclavi přijela i sto čtyřicetičlenná ruská delegace siláků. Mezi závodníky byli také vozíčkáři.
        Foto: Petr Hynek

Jiří Dubský, bývalý vynikající atlet Lokomotivy
Břeclav, dnes spolumajitel hotelu Rose Břeclav
při házené - hodu sedmimetrového hodu - v rámci
míčového pětiboje osobností a pedagogů, který
uspořádala Základní škola Břeclav - Kupkova.

Foto: Libor Nazarčuk

Míčový pětiboj osobností
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Už potřetí se uskutečnila
specializovaná výstava vín
jedné odrůdy, pořádaná
Spolkem přátel dobrého pití.
Výstava má název „Co chut-
ná mladým“ a letos byla za-
měřena na oblíbené odrůdo-
vé víno Chardonnay. Konala
se ve vinárně U Milušky
v Poštorné.

V sobotu 8. června se v pošto-
renské vinárně hodnotilo celkem
99 vzorků Chardonnay za účasti
dvaceti degustátorů ve věku od
21 do 34 let, rozdělených do tří
komisí. Titul šampiona výstavy
získal Jaroslav Jurček z Hrušek
za Chardonnay pozdní sběr roč-
ník 1999, který zvítězil rovněž v
kategorii vín ročníku 2000 a star-
ších, v mladých vínech ročníku
2001 získal nejvyšší ocenění  ja-
kostní Chardonnay Jana Bartoše
z Tvrdonic. V kategorii přírodně
sladkých vín si mladí nejvíc po-
chutnali a přidělili nejvyšší počet
bodů ledovému vínu ZD Sedlec.
Nejúspěšnějšími domácími vina-
ři byli Libor Nazarčuk z Břeclavi

a Josef Mráz ze Staré Břeclavi.
Jak uvádějí organizátoři ze

Spolku přátel dobrého pití,
smyslem přehlídky není konku-
rovat zaběhlým soutěžím vín, ale
podívat se na vína očima mladé
generace a zjistit, jaká vína mladí
preferují. Věk degustátorů je
proto omezen rozmezím od 18
do 35 let. „Když jsme objížděli
různé přehlídky vín, hledali jsme
něco, co bychom mohli udělat
v Břeclavi, aby byla něčím výji-
mečná. Většinou byli mezi orga-
nizátory zástupci starší generace
a my jsme chtěli dát nějaký im-
puls právě těm mladším. Tak
jsme pro ně udělali vlastní sou-
těžní přehlídku a nazvali ji Co
chutná mladým,“ líčí vznik této
netradiční výstavy vín Dalibor
Komárek, předseda Spolku přá-
tel dobrého pití. „Často jezdíme
po republice, máme přátele
a známé v různých vinotékách a
podnicích a právě jejich majitele
zajímá názor mladší a střední ge-
nerace, protože to jsou nejčastěj-
ší konzumenti. Pohled starších

a nás mladých je někdy diamet-
rálně odlišný,“ pokračuje Dali-
bor Komárek. Sám nemá strach
z toho, že by v budoucnu mohlo
dojít k nedostatku mladých de-
gustátorů. „Máme to podchyce-
né, potenciál mladých schop-
ných degustátorů u nás je. Vždyť

Mladým vinařům v Poštorné chutnalo Chardonnay

loni i letos jme měli průměrný
věk degustátorů kolem osmadva-
ceti let,“ konstatoval Dalibor Ko-
márek. Prozradil rovněž, že
v příštím roce budou mladí de-
gustátoři s největší pravděpo-
dobností hodnotit opět některou
z bílých odrůd.                (peh)

Při hodnocení vín na specializované soutěži „Co chutná mladým“ v Poštor-
né zasedl mezi mladými degustátory také šéfredaktor časopisu Vinařský ob-
zor Ing. Richard Stávek (vlevo).                            Foto: Petr Hynek

1/2 strany
4.500 Kč

1/4 strany
2.300 Kč

1/8 strany
1.200 Kč

1/8 strany
1.200 Kč

Rozměr: 88 x 133 (š x v)

Rozměr: 57,3 x 48,5 (š x v)

Rozměr: 57,3 x 100 (š x v)

Rozměr: 88 x 65,5 (š x v)

Rozměr:
180 x 133 (š x v)

1/16 strany
600 Kč

Také od září můžete inzerovat v měsíčníku RADNICE. Uvedené rozměry inzerátů jsou závazné.
Dodávejte ve formátech: .cdr (v křivkách), .eps, .pdf.

Uzávěrka příštího vydání je 20. srpna 2002.
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Školy, domy dětí a mládeže, děti...

Nové knihy z regionu

Nakladatelství Moravia-
press přineslo letos na knižní
pulty knihu spisovatele (a
dnes už bývalého poslance)
Jana Kostrhuna s názvem
JOŽKA ČERNÝ, Sólo pro
moravského slavíka.

„Jožka Černý si vybral morav-
skou lidovou písničku za nevěs-
tu snad již v kolébce. A vybral si
dobře,“ píše v úvodu Jan Kostr-
hun. A nejúspěšnější moravský

Jan Kostrhun - JOŽKA ČERNÝ
Sólo pro moravského slavíka

lidový zpěvák ze Staré Břeclavi
se otevřeně přiznává k tomu, že
je bez hudebního vzdělání.
„Měl jsem odpor chodit do hu-
debky... Zpěvákem jsem se stal
jenom díky sestře Květě,“ vy-
znává se Jožka Černý. Pro něko-
ho bude možná překvapením,
pro někoho zklamáním, otevře-
ný způsob, jakým Jožka Černý
vzpomíná v knize na některé
muzikanty a zpěváky jihomo-

ravského regionu. Nicméně prá-
vo vyjádřit se, byť v knižní po-
době, nelze upřít nikomu, mis-
tra lidové písničky nevyjímaje.
Netradiční pohled na mistrův
život, minulost i současnost (kdy
působí rovněž v komunální po-
litice), zaujme jistě nejen Jožko-
vy fanoušky, ale všechny břec-
lavské čtenáře.

Kniha byla vydána za podpo-
ry Městského úřadu v Břeclavi a
pro zájemce je k dostání mj.
v Turistickém informačním cen-
tru na pěší zóně. Doporučená
cena je 159 Kč.              (peh)

Světlo světa spatřila nedáv-
no již druhá kniha JUDr. Jo-
sefa Mužíka z Břeclavi, na-
zvaná prostě: „FTÁKOVINY
(ze soudních síní)“. Stejně
jako první díl, vydaný v roce
1999, i toto volné pokračová-
ní vtipných výroků od soudu
přináší břeclavské naklada-
telství Moraviapress.

JUDr. Josef Mužík na každé
straně této publikace přesvědču-
je čtenáře, že práce soudce ne-
musí být taková „suchá“ a nezá-
živná, jak se na první pohled
zdá. Výroky zaznamenané v

Josef Mužík - FTÁKOVINY 2 (ze soudních síní)
soudních síní a zapsané do soud-
ních spisů jsou nekonečnou stud-
nicí lidového humoru. A i když
je většinou jejich autoři myslí při
vyslovení před soudním tribuná-
lem stoprocentně vážně, jsou
často úsměvné až šokující. Ales-
poň pár příkladů za všechny:

Pane předsedo, rychle nás rozveď-
te, potřebuji stihnout vlak a dále
připojený autobus.

Jsem přesvědčen, že otcem Jany H.
nejsem já, ale desítky jiných mužů.

Pisatel návrhu na rozvod manžel-
ství se dopustil nepřesnosti ve jmé-
nech a příjmení dětí a jejich pohlaví.

Děti jsem vychoval, a ještě jsem i
vykrmil prasata.

Manžel mě ponižuje tím, že i když
se jmenuji Hana, křičí na mě: Han-
če, Kubo, hajnej.

Stejně jako první díl i tato kníž-
ka vychází s ilustracemi břeclav-
ského výtvarníka PhDr. Karla
Křivánka. Útlou, ale obsažnou
publikaci, která vás stoprocentně
rozesměje, si můžete koupit mj.
v Turistickém informačním cent-
ru města na pěší zóně. K dostání
jsou oba dva díly. Doporučená
cena u prvního dílu je 25 Kč,
u druhého 30 Kč.      (peh)

Ptáte se co? Přece svátek dětí -
MDD! Jako již tradičně po několik
let se sešli rodiče, děti a známí v
zahradě MŠ Na Valtické. Všichni si
zahráli Velkou námořnickou hru:
jeli k moři, šplhali na stožár, myli
palubu, chytali ryby, byli navigová-
ni v temných vodách.
Po namáhavé plavbě přistáli v pří-
stavu, kde je čekalo občerstvení v
podobě různých druhů pomazánek,
také si mohli opéct špekáčky. Jako
správní námořníci se veselili i při
diskotéce. K večeru se rozcházeli ro-
diče se svými dětmi i zaměstnanci
školy, kterým patří dík za perfektní
přípravu a organizaci celého odpo-
ledne, spokojeně do svých domovů.

Děti

Ve školce Na
Valtické se slavilo!

Den plný zábavy a her
uspořádala pro děti Duhová
škola Na Valtické v Břeclavi.
V pondělí 3. června při pří-
ležitosti oslavy svátku Mezi-
národního dne dětí hostila
také děti z družebního města
Břeclavi, rakouského Zwen-
tendorfu.

Duhová škola se přátelí s zwen-
tendorfskou základní školou již
od roku 1996, kdy byla oficiálně
uzavřena družba tohoto rakous-
kého města s Břeclaví. „Tehdy
jsme hledali pro naše děti také
neúplnou základní školu, jako je
naše pětiletá, a v Zwentendorfu
takovou mají. Od té doby se pra-

videlně čtyřikrát ročně navštěvu-
jeme. Dvakrát jedeme my k nim
a dvakrát přijedou jejich děti k
nám,“ vysvětluje ředitelka školy
Mgr. Ivana Řehořová. Tentokrát
si děti z Duhové školy připravily
pro své rakouské kamarády a ka-
marádky hned několik předsta-
vení, od tanečních kreací až po
divadelně ztvárněnou pohádku,
kterou do německého jazyka si-
multánně tlumočil sám starosta
Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš.
Děti se po společném obědě vy-
řádily venku na školním hřišti.
Koncem června se role obrátí a

Duhová škola hostila
děti z Zwentendorfu

hostitelem našich dětí bude zá-
kladní škola v Zwentendorfu.
„Někdy dojde k uzavření přátel-
ství a některé děti s rodiči se tře-
ba navzájem navštěvují i mimo
školu,“ říká Ivana Řehořová.
Děti se navzájem dorozumívají
angličtinou, kterou se učí od
čtvrté třídy, ale v rámci kroužku
ji mohou začít studovat praktic-
ky od příchodu na školu. „O an-
gličtinu je dnes větší zájem než o
němčinu. Je to logické, je to po-
čítačový jazyk,“ vysvětluje ředi-
telka Duhové školy.

     (peh)

Děti z Duhové školy připravily pro své rakouské kamarády a kamarádky
z Zwentendorfu i divadelně ztvárněnou pohádku.        Foto: Petr Hynek

Naše děti i jejich rakouští kamarádi pozorně naslouchali, přihlížel ředitel
a učitelé z zwentendorfské školy.        Foto: Petr Hynek
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)
ČERVENEC 2002

Od úterý 2.7. do čtvrtka 4.7. v 17.30 a ve 20 hod.
PRCI, PRCI, PRCIČKY 2 DOLBY STEREO

Nemotorný Jim, sympatický Kevin, sportovec Oz, intelektuál Finch
a frajírek Stifler mají za sebou rok půstu na univerzitě a před sebou
prázdniny. Pronajatý dům na pláži dává každému naději na skvělý
sex. Jenže správný sex dělají minimálně dva a v tom je i tentokrát
potíž. O holky, které by měly pochopení pro jejich hobby, je nouze a
kluci to mají zkrátka těžké. Dlouho a pečlivě připravovaný mejdan
se i tentokrát poněkud vymkne režii. Nikdo však zkrátka nepřijde.
Americká komedie s titulky. Režie James B. Rogers, v hlavních ro-
lích Jason Biggs, Jennifer Coolidge. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 5.7. do neděle 7.7. v 17.30 a ve 20 hod.
SPIDER-MAN DOLBY STEREO

Po 40 letech od vzniku kresleného seriálu o Spider-Manovi se pa-
voučí muž stává filmovým hrdinou. Student Peter Parker žije u tety
May a strýce Bena v Queensu. Během pokusu ve škole ho pokouše
geneticky upravený pavouk a od té chvíle má Peter neobvyklou sílu
a schopnosti. Rozhodne se bojovat proti zločinnosti. Otec jeho příte-
le Harryho se začne také měnit. Jeho inteligence a síla vzroste, ale
zároveň zešílí. Stane se z něj Green Goblin, největší Spider-Manův
nepřítel. Dobrodružný film USA s titulky, režie Sam Raimi, hrají:
Tobey Maguire, Willem Dafoe, Kirsten Dunstová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 59 a 61 Kč

Od úterý 9.7. do čtvrtka 11.7. v 17.30 hod.
SHOWTIME DOLBY STEREO

Losangeleský kriminalista Mitch Preston a černošský policista
Trey Sellars se večer potkají v krámě, kde černošský dealer prodá-
vá dvěma mužům heroin. Obchod přeruší helikoptéry televizní spo-
lečnosti, jež odposlouchávají policejní frekvenci. Dojde k přestřel-
ce, Mitchův kolega je raněn, Trey chce Mitche zatknout. Mitch ho
však připoutá k plotu, pronásleduje dealera a rozstřílí kameru re-
portéra. Producentka Chase chce natočit reality show s Mitchem v
hlavní roli. Nakonec se jí podaří Mitche s Treyem přesvědčit, aby
spolupracovali v reality Show, točící se kolem zločince Vargase.
Kriminální komedie USA, režie Tom Dey, hrají: Robert De Niro,
Eddie Murphy, Rene Russoová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od úterý 9.7. do čtvrtka 11.7. ve 20 hod.
PERNÍKOVÁ VĚŽ DOLBY STEREO

Narkoman a drogový dealer Jakub se rozhodne zlikvidovat „pro
dobro světa“ mafiánského bosse Pexesa, protože je přesvědčen, že
zabil Věru. Na párty nočního podniku střílí, ale nikoho nezasáhne.
Při útěku z klubu tragicky zahyne Radkova dívka Nikola. Šokova-
ný Jakub si vzpomene, že Věřinu smrt zavinil sám v drogovém opo-
jení. Východisko z výčitek svědomí najde nakonec v sebevraždě.
Český film, režie Milan Šteindler, hrají: Jan Dolanský, Radek Ku-
chař, Sylva Legnerová, Vítězslav Jandák, Michal Dočolomanský,
Vladimír Marek, Dorota Nvotová a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

Od pátku 12.7. do neděle 14.7. v 17.30 a ve 20 hod.
KRÁL ŠKORPION DOLBY STEREO

Před 5000 lety žil bezohledný a ctižádostivý Memnon, přesvěd-
čený, že je povolán vládnout lidem v egyptské poušti. Vedl bar-
barskou armádu a vraždil každého, kdo se mu nepodřídil. Něko-
lik rodových kmenů se rozhodlo, zastoupit mu cestu k trůnu. Do
jejich čela se postavil Mathyus, který se snažil zjistit, kdo je Mem-
nonovým poradcem. Zajal půvabnou Cassandru a boj na život a
na smrt mezi dvěma mocnými, zcela rozdílnými muži, začíná.
Hororová komedie USA, režie Chuck Russell, hrají: The Rock,
Michael Clarke Duncan, Kelly Hu, Steven Brand a další. BON-
TONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

Od úterý 16.7. do čtvrtka 18.6. v 17.30 hod.
DANNYHO PARŤÁCI DOLBY STEREO

Lupič Danny Ocean je mužem akce. Hned po propuštění z věznice
plánuje další kšeft. Za jednu noc chce s 11 specialisty přepadnout tři
kasina, v nichž se skrývá 150 milionů dolarů. Všechna patří Terrymu
Benedictovi, který žije s Dannyho bývalou ženou Tess. Riskuje nejen
svůj život, ale i možnost opět se s Tess sblížit. Pokud se mu plán poda-
ří zrealizovat, získá naopak všechno. Krimikomedie USA s titulky,
režie Steven Soderbergh, hrají: George Clooney, Matt Damon, Andy
Garcia, Brad Pitt, Julia Robertsová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od úterý 16.7. do čtvrtka 18.6. ve 20 hod.
SEDMÝ HŘÍCH DOLBY STEREO

V 19. století se na Kubě bohatý obchodník Luis Vargas oženil
s Američankou čistě na obchodním základě. Do života mu vstoupí
svůdná Julia, do níž se brzy zamiluje. Nato se objeví tajemný
a podezřívavý Walter Downs, který tvrdí, že Julia není tím, kým se
být zdá. Vargas mu nevěří, ale když manželka zmizí i s jeho penězi,
začne zjišťovat, jak se věci doopravdy mají. Vydává se na pouť tem-
nou stránkou vášně, která jej může zavést až do pekla. Americko-
francouzský erotický thriller s titulky s Antoniem Banderasem
a Angelinou Jolieovou v hlavních rolích režíroval Michael Christo-
fer. BIOSCOP.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 53 a 55 Kč

Od pátku 19.7. do neděle 21.7. v 17.30 hod.
KŘIŽOVATKA SMRTI 2 DOLBY STEREO

Inspektor hongkongské policie detektiv Lee a losangeleský de-
tektiv Carter jsou nerozlučnými přáteli od doby, kdy spolu zachrá-
nili dcerku čínského velvyslance ze spárů únosců. Teď si užívají
volno v Hong Kongu. Chvíle oddechu vystřídá hektické vyšetřová-
ní. Na americké ambasádě exploduje nálož a zabije dva agenty,
kteří tu vyšetřovali finanční machinace. Protože to vypadá, že za
atentátem stojí šéf místních triád Ricky Tan, budou mít opět plné
ruce práce. Akční komedie USA s tituly, režie Brett Ratner. Hrají:
Chris Tucker, Jackie Chan, John Lone a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od pátku 19.7. do neděle 21.7. ve 20 hod.
MEXICKÁ JÍZDA DOLBY STEREO

Tenoch a Julio-sedmnáctiletí mladíci mají zazobané rodiče a věč-
ně žhavé milenky. Pak poznají vdanou osmadvacetiletou Španělku
Luisu. Navrhnou jí výlet na neexistující idylickou pláž. Luisa ne-
čekaně na návrh přistoupí a všichni se ocitají na cestě. Možná ne-
vědí, kam dojedou, ale určitě na tuhle jízdu nezapomenou. Jejich
chlapecká nevinnost mizí ve zpětném zrcátku a na konci cesty čeká
dospělost. Mexicko-americký road-movie, režie Alfonso Cuarón,
hrají: Diego Luna, Gael García, Maribel Verduová. ARTCAM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Od úterý 23.7. do čtvrtka 25.7. v 17 hod.
HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ

DOLBY STEREO
Trojice čarodějů, Brumbál, McGonagallová a Hagrid, odloží na

práh domu miminko s jizvou na čele. Chlapec Harry Potter
v 11 letech zjistí, že může mluvit s hadem. Pak odejde studovat do
čarodějnické školy, kde se dostane do koleje Nebelvíru. Za kolej
soutěží proti Zmijozelu a vítězí. Od neznámého dárce dostane ot-
cův plášť neviditelnosti. Pomocí pláště, přátel Rona a Hermiony
i lásky k rodičům zvítězí nad zlým duchem. Pohádka USA a Velké
Británie v české verzi. Režie Chris Columbus. Hrají: Daniel Radc-
life, Rupert Grint, Emma Watsonová a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 62 a 64 Kč

Od úterý 23.7. do čtvrtka 25.7. ve 20 hod.
MOULIN ROUGE DOLBY STEREO

Fascinující, pikantní a tragikomický příběh z pařížského nočního
podniku kolem roku 1900 vychází z orfeovského mýtu mladého
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pěvce, který sestoupil do podsvětí, aby našel ideální lásku. Tímto
hrdinou je Christian, jehož milostný příběh s kurtizánou končí tra-
gicky. Filmové hvězdy hrají, zpívají a tančí jako o život. Americký
muzikál s titulky. Režie Baz Luhemann. Hrají a zpívají Nicole Kid-
manová a Ewan McGregor, John Leguizamo, Jim Broadbent. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 60 a 62 Kč

Od pátku 26.7. do neděle 28.7. v 17.30 a ve 20 hod.
DENÍK BRIDGET JONESOVÉ D. STEREO

Jednatřicetiletá svobodná Bridget Jonesová pracuje v londýnském
nakladatelství. Navzdory nepříliš atraktivnímu zjevu zaujme své-
ho pohledného šéfa, ale časem zjistí, že je jen bokovka, že ji podvá-
dí. Dala proto výpověď a stala se televizní moderátorkou, což není
profese jen úsměvů a úspěchů. Pak se stane něco, s čím skutečně
vůbec nepočítala. Americká romantická komedie s titulky v režii
Sharon Maguireové. Hrají: René Zellwegerová, Hugh Grant, Colin
Firth, Jim Broadbentová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 55 a 57 Kč

Od úterý 30.7. do čtvrtka 1.8. v 17.30 a ve 20 hod.,
PROTIÚDER DOLBY STEREO

Losangeleskému hasiči Gordymu Brewerovi zahyne manželka
a syn při bombovém útoku na zaměstnance kolumbijského vysla-
nectví a americké agenty. Jsou prohlášeni za nevinné oběti a pá-
trání po atentátníkovi utichne. Gordy se rozhodne vzít spravedl-
nost do vlastních rukou a vydává se do kolumbijské džungle, aby
teroristy našel a předal spravedlnosti. Bude muset bojovat nejen
v džungli, ale i v ulicích Chicaga, protože teroristé plánují další
atentát. Akční thriller USA s titulky, režie Andrew Davis, hrají:
Arnold Schwarzenegger, Elias Koteas, Francesca Neriová a další.
WARNERBROS.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Ve čtvrtek 1.8. v 17.30 a ve 20 hod.
PROTIÚDER DOLBY STEREO

Akt teroru nebyl osobní. Jeho pomsta však osobní bude. V hlav-
ních rolích Arnold Scwarzenegger, Elias Koteas. Režie Andrew
Davis. Americký film s titulky. WARNERBROS.

Mládeži do 15 let nepřístupno.

Od pátku 2.8. do neděle 4.8. v 17.30 hod.
E.T. - MIMOZEMŠŤAN DOLBY STEREO

Tři miliony světelných let od domova. V hlavních rolích Dee Wal-
laceová, Henry Thomas. Režie Steven Spielberg. Americký film s
titulky. BONTONFILM.

Mládeži přístupno.

Od pátku 2.8. do neděle 4.8. ve 20 hod.
ELITA DOLBY STEREO

Pravda je nebezpečná, důvěra smrtící... R. Philippe, R. L. Cook a
T. Robbins v thrilleru z počítačového prostředí. Režie Peter Howitt.
Americký film s titulky. BIOSCOP.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné.

Od úterý 6.8. do čtvrtka 8.8. v 17.30 a ve 20 hod.
TĚŽCE ZAMILOVÁN DOLBY STEREO

Největší love story, o jaké jste slyšeli! Americká bláznivá kome-
die. V hlavních rolích Gwyneth Paltrow, Jack Black, Jason Alexan-
der. Režie Bobby a Peter Farrely, titulky. BONTONFILM.

Mládeži přístupno.

Od pátku 9.8. do neděle 11.8. v 17.30 a ve 20 hod.
MUŽI V ČERNÉM 2 DOLBY STEREO

Ve filmu se opět spolu sejdou Kay (Tommy Lee Jones) a Jay (Will
Smith), aby bojovali proti nebezpečné svůdkyni, která je postaví
před nejtěžší úkol, jaký kdy řešili: zachránit Zemi před vyvrheli
z Vesmíru. Americké sci-fi s titulky. FALCON.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné.

Od úterý 13.8. do čtvrtka 15.8. v 17.30 a ve 20 hod.
VOSÍ HNÍZDO DOLBY STEREO

Akční velkorozpočtový thriller s největšími francouzskými hvěz-
dami současnosti. V hlavních rolích Samy Naceri, Nadia Fares.
Režie Florent Emilio Siri, titulky. HOLLYWOOD.

Mládeži do 15 let nepřístupno.

Od pátku 16.8. do neděle 18.8. ve 20 hod.
HARRY TO S VÁMI MYSLÍ DOBŘE

DOLBY STEREO
Vlk v rouše beránčím. V hlavních rolích Laurent Lucas, Segi

Lopez. Režie Dominik Moll, francouzský film s titulky. BONTON-
FILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno.

Od pátku 16.8. do neděle 18.8. v 17.30 hod.,
v úterý 20.8. a ve středu 21.8. ve 20 hod.
RESIDENT EVIL DOLBY STEREO

Tajný experiment, smrtící virus a fatální chyba. Akční thriller
s titulky v koprodukci USA, Velké Británie a Německa. Režie
Paul Anderson, v hlavních rolích M. Jovovichová a M. Rodri-
guez. SPI.

Mládeži do 15 let nepřístupno.

V úterý 20.8. a ve středu 21.8. v 17.30 hod.,
ve čtvrtek 22.8. v 17.30 a ve 20 hod.
JMENUJI SE SAM DOLBY STEREO

Boj o dceru. V hlavních rolích Sean Penn (nominován na Oscara),
Michelle Pfeiffer, Diana Wiest. Režie Jessie Nelson. Americký film
s titulky. WARNERBROS.

Mládeži do 15 let nepřístupno.

V pátek 23.8. v 17.30 a ve 20 hod.,
v sobotu 24.8. v 17.30 hod.
STAR WARS: EPIZODA II - KLONY ÚTOČÍ

Deset let po Epizodě 1 pokračují dobrodružství a dramatic-
kéosudy rytířů Jedi Anakina Skywalkera a Obi-Wana Kenobi-
ho, kteří mají za úkol chránit senátorku Padmé Amidalu, jejíž
život je ohrožen. V hlavních rolích Ewan McGregor, Natalie
Portman. Režie George Lucas. Americký film s titulky. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno.

V sobotu 24.8. ve 20 hod., v neděli 25.8. v 17.30 a ve 20 hod.
ROK ĎÁBLA DOLBY STEREO

Když vydržíte mlčet, uslyšíte melodie lidí kolem sebe. V hlavních
rolích Jarek Nohavica, Karel Plíhal. Režie Petr Zelenka. Český film.
FALCON.

Mládeži přístupno.

Od úterý 27.8. do čtvrtka 29.8. v 17.30 a ve 20 hod.
40 DNŮ A 40 NOCÍ DOLBY STEREO

... bez sexu! Vsadili na něj, kdo vyhraje? Americká komedie s ti-
tulky v režii Michaela Lehmanna. Hrají J. Hartnett, V. Shaw,
P. Constanzo a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno.

V pátek 30.8. a v sobotu 31.8. v 16.30 a ve 20 hod.,
v neděli 1.9. v 16.30 a ve 20 hod.
PÁN PRSTENŮ: SPOLEČENSTVO PRSTENU

DOLBY STEREO
Jeden prsten vládne všem... Podle J. R. Tolkiena. V hlavních ro-

lích Elijah Wood, Ian McKellen, Liv Tayler. Režie Peter Jackson.
Americký film s titulky. WARNERBROS.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné.

Změna programu vyhrazena.

SRPEN 2002

Internet: http://kina.365dniCZ
nebo http://breclav-city.cz
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Dům kultury Břeclav

Městské muzeum a galerie
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Městská policie ........................................ 156, 321 348, 37 38 76
Městská knihovna Břeclav .............................................  372 149
             pobočka Poštorná ............................................... 374 934
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
             pobočka Stará Břeclav ...................................... 326 956
             pobočka Ladná .................................................. 355 321
Jídelna pro důchodce Poštorná ....................................... 326 304
Pohansko ........................................................................... 374 248
Městské muzeum ............................................................. 371 488
Domov důchodců .............................................................. 373 087
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ........................................................ 370 484
Turistické informační centrum ....................................... 326 900
Domovní správa ............................................................... 321 255
TEPLO Břeclav s.r.o. ........................................................... 326 455
Teplo nepřetržitý provoz ......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty ......................... 0606 313 261
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ................................................................... 372 165
Krytý bazén ...................................................................... 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

• V muzejních prostorách výstava „Japonsko šťastné a strašidelné“.
• „Na schodech“ dvě výstavy: svaté obrázky ze sbírky dr. Eduarda
  Bejčka, a výstava Charlotta Masaryková.
• V galerijních prostorách: pražská výtvarnice Šárka Radová (do 14.7).
• Ve čtvrtek 25.7. v 17 hodin vernisáž výstavy Jakuba Obrovského
ze sbírek Galerie výtvarného umění v Hodoníně.
• V synagoze v červenci fotografická výstava organizovaná velvy-
slanectvím státu Izrael pod názvem The source - Prameny.
• V srpnu se zde představí břeclavský výtvarník František Schulz -
zahájení ve čtvrtek 8. srpna o 17. hodině.
• Pohansko: stálá archeologická expozice o životě Slovanů v průběhu
6. až 10. století. Dále je možné navštívit věrnou rekonstrukci jednoho
tzv. řopíku v blízkosti zámečku Pohansko, který připomíná události
30. let 20. století.           (Více o výstavách a činnosti MMaG na str. 5)

Připravujeme:
17. září Petr Rychlý, Dominik Renč - Roztoč to
8. října Petr Novotný, Iveta Blanarovičová - DOBROTY
22. října JUDr. Ivo Jahelka - " Pojízdná soudírna"
5. listopadu Divadelní studio HÁTA

"Rajčatům se letos nedaří"
14. listopadu J.A.Náhlovský, Josef Mladý - Mladí a Náhlovští"
22.listopadu Hudecké dny - Gala koncert folklorního souboru
23. listopadu Hudecké dny - Přehlídka cimbálových muzik
20. prosince Eva Pilarová - Vánoční koncert

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

• Od 9. června 2002 se v Galerii 99 prezentuje svojí tvorbou
  Antonín Vojtek. Olejomalby na plátně zobrazují kraj pod Pá
  lavou a okolí Břeclavi.
• V galerii přede dveřmi a v Galerii za dveřmi vystavují svá
  díla výtvarní umělci z Čech, Slovenska a dalších zemí.
• Zdeněk Kopecký (Žďár nad Sázavou)
• Zdeněk Skála (Břeclav)
• Zdeňka Burgetová (Praha)
• Vitali Komarov (Rusko)
•  a další
Otevírací doba:
otevřeno denně mimo sobotu a pondělí od 14 do 17 hodin.

GALERIE 99 „U DVOŘÁKŮ“
Ul. Slovácká 2587, Břeclav (za Shopping Centrem)
Tel.: 0627/326 122, mob. 0723/ 577 840

V Galerii „U Dvořáků“ v měsíci červenci a srpnu můžete shléd-
nout stálou výstavu dřevěných hraček, habánské a užitkové kera-
miky, dřevěných plastik a také obrazů a obrázků od: V. Znamená-
ka, J. Predikantové, V. Klimtové, V. Švejdové,  L. Jančara a
L. Formanové.

Dále jsou vystaveny: malovaná dřeva a kameny, vitráže, figurky
z kukuřičného šustí a drobné, dárkové umělecké předměty.

POZOR! Vzhledem k nízké návštěvnosti v období prázdnin
bude galerie v červenci a srpnu zavřena, ale po telefonické do-
hodě bude možno kdykoliv navštívit prohlídku vystavených ex-
ponátů.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu.

Město Břeclav vyzývá podnikatele a firmy, aby se obrátili s aktualizací
svých údajů (adresa, tel., mob., e-mail, DIČ atd.), které jsou zveřejněny

na internetových stránkách města (www.breclav-city.cz),
na pracovnice TIC Břeclav: tel./fax: 326 900, e-mail: info@breclav-city.cz


